
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 1.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.17 

Par sadarbības līgumu slēgšanu izglītībā ar 

Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām 

Likuma “Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par 

funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Par šī panta pirmajā daļā 

minēto funkciju izpildi ir atbildīga un to izpildi uzrauga tā dome, kurai ar likumu uzdots pildīt 

šīs funkcijas. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka katras 

pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmo un otro daļu, Izglītības 

likuma 18.panta trešo daļu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 21.janvāra, 

Finanšu komitejas 2019.gada 24.janvāra lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piekrist pildīt Rojas un Mērsraga novadu pašvaldību autonomās funkcijas izglītības jomā.

2. Slēgt sadarbības līgumus ar Rojas novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību par

tās kompetencē esošo funkciju izpildi, kas saistītas ar izglītības jomu 2019.gadā (līgumu

teksts pielikumos).

3. Deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldi veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības

autonomās funkcijas izglītības jomā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram

M.Jaunvalkam.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Krūmiņa 63222258 

gundega.krumina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei;

2. M.Jaunvalkam;

3. Rojas un Mērsraga pašvaldībām.

mailto:gundega.krumina@talsi.lv


Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.17 

Projekts 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. ......... 

Talsos, 2019.gada ........................ 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētāja 

Daiņa Karola personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā-Talsu 

pašvaldība, no vienas puses, un  

Rojas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90200644930, tās domes priekšsēdētājas 

Evas Kārkliņas personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā Rojas 

pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, saskaņā ar Talsu 

novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo līgumu un vienojas par 

sekojošo: 

1.Līguma priekšmets

1.1.Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Rojas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (Pielikums Nr.1). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 1015,08 (viens tūkstotis piecpadsmit euro 08 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (Pielikums Nr.2). 

1.4. Maksu par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Pārvaldes kontā: 

Talsu novada Izglītības pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90000011997 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV91UNLA0028700130053 

2.Pušu tiesības un pienākumi

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Rojas pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 

3.Līguma darbības laiks un kārtība

3.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 

4. Īpaši noteikumi

4.1.Līgums ir saistošs Pārvaldes un Pašvaldību saistību pārņēmējiem. 



4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 

5.Pušu paraksti un rekvizīti

Talsu novada pašvaldība 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

__________________________________ 
          /D.Karols/ 

Rojas novada pašvaldība 

Zvejnieku iela 3, Roja, LV - 3264 

Reģ. Nr. 9000644930 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV77UNLA0028700130014 

_________________________________ 
 /E.Kārkliņa / 

Jansone 

63232119 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Pielikums Nr. 1 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta

noteiktajā kārtībā.

2. Organizē skolēnu atbrīvošanas no valsts pārbaudes darbiem komisijas darbu.

3. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu.

4. Analizē izglītības procesu visās izglītības pakāpēs un veidos.

5. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem

aktiem izglītības jomā.

6. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā.

7. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi visās

izglītības pakāpēs un mācību priekšmetu skolotāju Metodisko apvienību darbu.

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā

procesa nodrošināšanā.

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi.

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz

sociālās korekcijas izglītības iestādi.

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un

jaunatnes darbā.

12. Koordinē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības.

13. Apkopo izglītības iestāžu statistisko un analītisko informāciju.

14. Apkopo un popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi un skolēnu

radošos darbus.

___________________/D.Karols/ _______________ /E.Kārkliņa/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Pielikums Nr.2. 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Izcenojums funkciju sniegšanai 

1. Darbinieku un papildus izmaksas

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Darba alga gadā (ar VSAOI): 

Galvenais speciālists pedagoģijā-

vadītāja vietnieks 16662,81 0,9 14996,52 

Izglītības metodiķis 13223,03 1 13223,03 

Speciālists pirmsskolas darba 

jautājumos 13223,03 0,9 11900,73 

Galvenais speciālists bērnu tiesību 

jautājumos 13684,65 0,5 6842,32 

Jaunatnes lietu speciālists 11689,28 0,5 5844,64 

Kopā: 52807,25 

Biroja preces (2018.g.izpilde) 3182,47 0,3 954,74 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 1906,93 

Kopā: 2861,67 

Kopā pavisam: 55668,91 

Izglītojamo skaits uz 02.01.2019. Skolēni 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
Kopā 

Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 1498 4509 X 

Dundagas novads 336 166 502 4959,32 

Mērsraga novads 153 60 213 2104,28 

Rojas novads 291 120 411 4060,32 

Kopā: 3791 1844 5635 X 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 9,879 

2. Izmaksas uz audzēkni

Sporta sacensību organizēšana Skolēni 
Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 841,88 

Dundagas novads 336 93,96 

Mērsraga novads 153 42,80 

Rojas novads 291 81,36 

Kopā: 3791 1060,00 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 0,280 

________________ /D.Karols/ _________________ /E.Kārkliņa/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.17 

Projekts 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. .................. 

Talsos, 2019.gada .......................... 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētāja 

Daiņa Karola personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Talsu 

pašvaldība, no vienas puses, un  

Mērsraga novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009477521, tās domes 

priekšsēdētāja Roberta Šiliņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk 

tekstā Mērsraga pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 

saskaņā ar Talsu novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo 

līgumu un vienojas par sekojošo: 

1.Līguma priekšmets

1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Mērsraga pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (Pielikums Nr.1). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.1. punktā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība reizi ceturksnī 

maksā Pārvaldei EUR 526,07 (pieci simti divdesmit seši euro 07 centi), ieskaitot visus 

nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (Pielikums Nr.2). 

1.4. Maksa par 1.1. punktā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Pārvaldes kontā: 

Talsu novada Izglītības pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90000011997 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV91UNLA0028700130053 

2.Pušu tiesības un pienākumi

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, 

lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Mērsraga pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 

3. Līguma darbības laiks un kārtība

3.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 



4. Īpaši noteikumi

4.1. Līgums ir saistošs Pārvaldes un Pašvaldību saistību pārņēmējiem. 

4.2.Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 

5. Pušu paraksti un rekvizīti

Talsu novada pašvaldība 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

AS „SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

__________________________________ 

/D.Karols/ 

Mērsraga novada pašvaldība 

Lielā iela 35, Mērsrags, LV - 3284 

Reģ. Nr. 90009477521 

Banka: AS SEB banka 

Konts: LV85UNLA0050016515414 

_________________________________ 

  / R.Šiliņš/ 

Jansone 

63232119 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Pielikums Nr.1 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

 Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta

noteiktajā kārtībā.

2. Organizē skolēnu atbrīvošanas no valsts pārbaudes darbiem komisijas darbu.

3. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu.

4. Analizē izglītības procesu visās izglītības pakāpēs un veidos.

5. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences

ietvaros, un iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem

aktiem izglītības jomā.

6. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā.

7. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi visās

izglītības pakāpēs un mācību priekšmetu skolotāju Metodisko apvienību darbu.

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā

procesa nodrošināšanā.

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi.

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo

pedagogu, bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura

piespiedu līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses

Probācijas dienestā, Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz

sociālās korekcijas izglītības iestādi.

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un

jaunatnes darbā.

12. Koordinē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības.

13. Apkopo  izglītības iestāžu statistisko un analītisko informāciju.

14. Apkopo un popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi un skolēnu

radošos darbus.

15. Veic sadarbības partnera funkcijas darbības programmas “Izaugsme un

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa projektā “Uzlabot pieeju karjeras

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”.

___________________/D.Karols/ _______________ /R.Šiliņš/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



Pielikums Nr.2. 

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Izcenojums funkciju sniegšanai 

1. Darbinieku un papildus izmaksas

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Darba alga gadā (ar VSAOI): 

Galvenais speciālists pedagoģijā-

vadītāja vietnieks 16662,81 0,9 14996,52 

Izglītības metodiķis 13223,03 1 13223,03 

Speciālists pirmsskolas darba 

jautājumos 13223,03 0,9 11900,73 

Galvenais speciālists bērnu tiesību 

jautājumos 13684,65 0,5 6842,32 

Jaunatnes lietu speciālists 11689,28 0,5 5844,64 

Kopā: 52807,25 

Biroja preces (2018.g.izpilde) 3182,47 0,3 954,74 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 1906,93 

Kopā: 2861,67 

Kopā pavisam: 55668,91 

Izglītojamo skaits uz 02.01.2019. Skolēni 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
Kopā 

Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 1498 4509 X 

Dundagas novads 336 166 502 4959,32 

Mērsraga novads 153 60 213 2104,28 

Rojas novads 291 120 411 4060,32 

Kopā: 3791 1844 5635 X 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 9,879 

2. Izmaksas uz audzēkni

Sporta sacensību organizēšana Skolēni 
Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 841,88 

Dundagas novads 336 93,96 

Mērsraga novads 153 42,80 

Rojas novads 291 81,36 

Kopā: 3791 1060,00 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 0,280 

________________ /D.Karols/ _________________ /R.Šiliņš/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 2.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.18 

Par sadarbības līguma slēgšanu izglītībā ar 

Dundagas novada pašvaldību 

Likuma “Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par 

funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Par šī panta pirmajā daļā 

minēto funkciju izpildi ir atbildīga un to izpildi uzrauga tā dome, kurai ar likumu uzdots pildīt 

šīs funkcijas. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka katras 

pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmo un otro daļu, Izglītības 

likuma 18.panta trešo daļu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 21.janvāra un 

Finanšu komitejas 2019.gada 24.janvāra lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piekrist pildīt Dundagas novada pašvaldības autonomās funkcijas izglītības jomā.

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Dundagas novada pašvaldību par tās kompetencē esošo funkciju

izpildi, kas saistītas ar izglītības jomu 2019.gadā (līguma teksts pielikumā).

3. Deleģēt Talsu novada Izglītības pārvaldi un Talsu novada Sporta skolu veikt sadarbības

līgumā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izglītības jomā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram

M.Jaunvalkam.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Krūmiņa 63222258 

gundega.krumina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Talsu novada Izglītības pārvaldei;

2.Talsu novada Sporta skolai;

3.M.Jaunvalkam;

4.Dundagas novada pašvaldībai.

mailto:gundega.krumina@talsi.lv


Pielikums 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.18 

Projekts 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR.  ………….. 

Talsos,  2019.gada …………. 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas nr.90009113532, tās domes priekšsēdētāja 

Daiņa Karola personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Talsu 

pašvaldība, no vienas puses, un  

Dundagas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 90009115209, tās domes 

priekšsēdētāja Alda Felta personā, kurš rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, turpmāk 

tekstā Dundagas pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, 

saskaņā ar Talsu novada domes ………… lēmumu Nr. … (protokols Nr. ..), noslēdz šo 

līgumu un vienojas par sekojošo: 

1. Līguma priekšmets

1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Dundagas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto pašvaldību funkciju veikšanai 

(1.pielikums un 3. pielikums). 

1.2. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada izglītības pārvaldi, turpmāk tekstā – Pārvalde, 

veikt 1.pielikumā minētās funkcijas. Talsu pašvaldība deleģē Talsu novada Sporta 

skolai veikt 3.pielikumā minētās funkcijas. 

1.3. Lai realizētu šī līguma 1.pielikumā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība reizi 

ceturksnī maksā Pārvaldei EUR 1239,83 (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit deviņi 

euro 83 centi), ieskaitot visus nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas 

izcenojuma (2. pielikums). 

1.4. Lai realizētu šī līguma 3.pielikumā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība reizi 

ceturksnī maksā Pārvaldei EUR 728,24 (septiņi simti divdesmit astoņi euro 24 centi), 

ieskaitot visus nodokļus. Maksa tiek aprēķināta pēc funkciju sniegšanas izcenojuma (4. 

pielikums). 

1.5. Maksu par visu līgumā minēto funkciju izpildi tiek ieskaitīta Pārvaldes kontā: 

Talsu novada Izglītības pārvalde 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90000011997 

SEB banka, kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV91UNLA0028700130053 

2. Pušu tiesības un pienākumi

2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 

2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē 

darbu, lai izpildītu šo vienošanos. 

2.3. Pārvalde apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 

2.4. Dundagas pašvaldība apņemas savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Pārvaldei. 



 

 

3. Līguma darbības laiks un kārtība 

3.1. Līgums stājas spēkā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā trīs 

mēnešus iepriekš. 

 

4. Īpaši noteikumi 

4.1. Līgums ir saistošs Pārvaldes un Pašvaldību saistību pārņēmējiem. 

4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās 

netiek panākta, tiesā. 

4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie 

pievienojami līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, uz 2 lapām, 2 pielikumiem uz 2 lapām, un viens 

eksemplārs atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 

 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 

 

 

Talsu novada pašvaldība  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 

Reģ.Nr.90009113532 

Banka: AS „SEB banka” 

Konts: Nr. LV49UNLA0028700130033 

 

__________________________________ 
                            /D.Karols/ 

Dundagas novada pašvaldība 

Pils iela 5-1, Dundaga, LV - 3270 

Reģ. Nr. 90009115209 

Banka: AS SWEDBANK 

Konts: LV72 HABA 0551 0258 9898 2 

 
_________________________________ 

                   /A.Felts/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jansone 

63232119 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 



1.pielikums

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

   Talsu novada Izglītības pārvaldei deleģētās funkcijas: 

1. Koordinē valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi Ministru kabineta

noteiktajā kārtībā.

2. Organizē skolēnu atbrīvošanas no valsts pārbaudes darbiem komisijas darbu.

3. Vada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu.

4. Analizē izglītības procesu visās izglītības pakāpēs un veidos.

5. Atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu ievērošanu, savas kompetences ietvaros, un

iepazīstina izglītības darbiniekus ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem izglītības

jomā.

6. Sniedz metodisku atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā.

7. Plāno, analizē un koordinē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi visās izglītības

pakāpēs un mācību priekšmetu skolotāju Metodisko apvienību darbu.

8. Sniedz metodisku palīdzību pirmsskolas, vispārējās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa

nodrošināšanā.

9. Plāno, organizē un pārrauga mācību priekšmetu olimpiāžu norisi.

10. Koordinē Bērnu tiesību aizsardzības jautājumu risināšanu sadarbībā ar sociālo pedagogu,

bāriņtiesu un izglītības iestādēm, pārstāv nepilngadīgos audzinoša rakstura piespiedu

līdzekļu piemērošanas bērniem tiesas sēdēs, nepilngadīgo intereses Probācijas dienestā,

Valsts policijā, kārto dokumentāciju nepilngadīgo nosūtīšanai uz sociālās korekcijas

izglītības iestādi.

11. Organizē interešu izglītības un ārpusstundu darba konkursus un pasākumus, sniedz

metodisku atbalstu un koordinē informācijas apriti interešu, audzināšanas un jaunatnes

darbā.

12. Koordinē vispārizglītojošo izglītības iestāžu sporta sacensības.

13. Apkopo izglītības iestāžu statistisko un analītisko informāciju.

14. Apkopo un popularizē skolotāju metodisko un pedagoģisko pieredzi un skolēnu radošos

darbus.

15. Veic sadarbības partnera funkcijas darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība”

8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa projektā “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam

izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”.

___________________/D.Karols/ _______________ /A.Felts/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



2. pielikums

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Izcenojums funkciju sniegšanai 

1. Darbinieku un papildus izmaksas

Pakalpojumu nodrošināšana 
Kopā gadā, 

EUR 
Koeficients 

Summa, 

EUR 

Darba alga gadā (ar VSAOI): 

Galvenais speciālists pedagoģijā-

vadītāja vietnieks 16662,81 0,9 14996,52 

Izglītības metodiķis 13223,03 1 13223,03 

Speciālists pirmsskolas darba 

jautājumos 13223,03 0,9 11900,73 

Galvenais speciālists bērnu tiesību 

jautājumos 13684,65 0,5 6842,32 

Jaunatnes lietu speciālists 11689,28 0,5 5844,64 

Kopā: 52807,25 

Biroja preces (2018.g.izpilde) 3182,47 0,3 954,74 

Dalības maksas, uzņēmumu līgumi, kursi 1906,93 

Kopā: 2861,67 

Kopā pavisam: 55668,91 

Izglītojamo skaits uz 02.01.2019. Skolēni 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
Kopā 

Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 1498 4509 X 

Dundagas novads 336 166 502 4959,32 

Mērsraga novads 153 60 213 2104,28 

Rojas novads 291 120 411 4060,32 

Kopā: 3791 1844 5635 X 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 9,879 

2. Izmaksas uz audzēkni

Sporta sacensību organizēšana Skolēni 
Izmaksas 

gadā, EUR 

Talsu novads 3011 841,88 

Dundagas novads 336 93,96 

Mērsraga novads 153 42,80 

Rojas novads 291 81,36 

Kopā: 3791 1060,00 

Vidējās izmaksas uz vienu bērnu, gadā 0,280 

________________ /D.Karols/ _________________ /A.Felts/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



3. pielikums

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Par profesionālās ievirzes izglītības sportā programmas īstenošanu Dundagas novadā 

1. Talsu novada sporta skola nodrošina:

1.1. apmācības procesa administrēšanu,

1.2. organizatoriski metodisko vadību īstenotajām profesionālās ievirzes izglītības

programmām, 

1.3. mācību grupu komplektēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, licencētajām 

programmām, 

1.4. piedalīšanos pēc mācību programmām noteiktajās sacensībās, 

1.5. pedagogu darba apmaksu atbilstoši piešķirtajai mērķdotācijai, 

1.6. mācību-treniņu darba uzskaiti, analīzi, atskaišu, pārskatu sagatavošanu un iesniegšanu 

IZM Sporta departamentā, 

1.7. mācību-treniņa darba pārbaudi, hospitēšanu, 

1.8. audzēkņu medicīniskās pārbaudes vienu reizi gadā, 

1.9. apliecību par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi saņemšanu un 

uzskaiti. 

2. Dundagas novada pašvaldība nodrošina:

2.1. treniņa grupu darba telpas,

2.2. transportu uz sacensībām,

2.3. nepieciešamo inventāru,

2.4. mediķa pakalpojumus pašvaldībā notiekošajās sacensībās,

2.5. dalības maksu apmaksu sacensībām ārpus Sporta skolas sacensību plāna.

________________ /D.Karols/ _________________ /A.Felts/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



4.pielikums

Sadarbības līgumam Nr. ________ 

Aprēķins par profesionālās ievirzes izglītības sportā programmas īstenošanu Dundagas 

novadā 

Amats Slodze 

Atalgojums  

mēnesī  VSAOI 

EUR 

Atalgojums gadā ar 

darba devēja 

VSAOI EUR 

Direktors 1 1551,13 18613,56 

Direktora vietniece 

izglītības jomā 
1 1191,26 14295,12 

Lietvede 1 595,63 7147,56 

Kopā atalgojums 40056,24 

Papildus izmaksas 

Biroja preces 
pēc 2019. gada 

budžeta 
1434 

Kopā izmaksas 

(administrēšana) 
41490,24 

Audzēkņu skaits kopā Talsu novada Sporta skolā  - 1015 

No tiem Dundagas novada audzēkņi - 63 

Paskaidrojums Aprēķins Summa 

Izmaksas uz vienu audzēkni 

gadā administrēšanai 

administrēšanas izmaksas (41490,24) 

dalīts ar kopējo audzēkņu skaitu Sporta 

skolā (1015) 

40,88 

 Administrēšanas visiem 

Dundagas audzēkņiem gadā 

Izmaksas uz vienu audzēkni gadā (40,88) x 

Dundagas novada audzēkņu skaits (63) 
2575,44 

Dalības maksas Latvijas 

čempionāta un kausa 

sacensībās volejbolā 

 Dundagas grupām 

Saskaņā ar Latvijas volejbola federācijas 

sacensību nolikumiem. Dalības maksa 

35 EUR par komandu x 4 komandas 

(U12;13;14;16) + dalībnieku licences 33 

dalībnieki *2,5 EUR + 30 dalībnieki * 

3,5 EUR + 2 treneru licences * 5 EUR 

337,5 

KOPĀ Dundagas 

pašvaldībai 
2912,94 

________________ /D.Karols/ _________________ /A.Felts/ 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



   Latvijas Republika 

 TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV - 3201, tālrunis 63232110  fakss 63232130 e-pasts  pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.2, 3.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.19 

Par Talsu novada Sporta skolas  

attīstības plāna 2019. – 2023. gadam apstiprināšanu 

Talsu novada Sporta skola iesniegusi izskatīšanai un apstiprināšanai izglītības iestādes 

attīstības plānu 2019. – 2023.gadam. Talsu novada izglītības nozares attīstības plāns 2016. – 

2020.gadam nosaka, ka katra izglītības iestāde izstrādā savu attīstības plānu. Izglītības iestāde, 

veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un 

turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 20.12.2016. 

noteikumu Nr.831 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu 

institūciju, vispārējās un profesionālās izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 22.punktā minēto. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Talsu novada pašvaldības Attīstības

programmu 2014. – 2020. gadam un Talsu novada izglītības nozares attīstības plānu 2016. –

2020. gadam, kā arī Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada

21. janvāra lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas attīstības plānu 2019. – 2023.gadam (attīstības 

plāns pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

Talsu novada Sporta skolai; 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 4.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.20 

Par hidrodinamiskās mašīnas iegādi SIA “Talsu ūdens” darbības nodrošināšanai 

Talsu novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam (turpmāk – Attīstības 

programma) izvirzīti trīs galvenie vidēja termiņa mērķi, kas attiecināmi uz SIA “Talsu ūdens” 

darbību:  

• Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni;

• Nodrošināt notekūdeņu savākšanu un vides normatīviem atbilstošu attīrīšanu;

• Veicināt apkārtējās vides piesārņojuma risku samazināšanu.

SIA “Talsu ūdens” nodrošina ūdenssaimniecības pakalpojumus visa Talsu novada

teritorijā, izņemot Balgales, Ķūļciema, Laucienes pagastu teritorijas, kuras pārņems no 

2019.gada 1.novembra, un Vandzenes pagastu teritoriju, kur pakalpojumus sniedz privāta 

kapitālsabiedrība.  

Atbilstoši šiem mērķiem Attīstības programmā kā viena no plānotajām aktivitātēm i-7-

3 Ūdenssaimniecības pārvaldība ir i-6-3p-2-2 - Hidrodinamiskās mašīnas iegāde. 

Hidrodinamiskās mašīnas iegādes nepieciešamība ietverta arī SIA “Talsu ūdens vidēja 

termiņa darbības stratēģijā – 2017.-2019.gadam, kas apstiprināta ar 2016.gada 25.oktobra 

kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumu Nr.10/2016.  

Hidrodinamiskās mašīnas iegāde nepieciešama kanalizācijas tīklu profilaktiskai 

uzturēšanai un aizsprostojumu novēršanai visā Talsu novada teritorijā. Šobrīd šis pakalpojums 

tiek ņemts kā ārpakalpojums tikai un vienīgi avārijas gadījumos, kas ir papildu izmaksas SIA 

“Talsu ūdens”, bet novērš tikai sekas, neatrisinot centralizēto kanalizācijas tīklu 

aizsprostojumu problēmu kopumā. Hidrodinamiskās mašīnas ārpakalpojuma vidēja 

stundas cena ir 90,00 EUR bez PVN. SIA “Talsu ūdens” izmanto Rīgas, Tukuma un Kuldīgas 

ūdenssaimniecību vai atkritumu saimniecību uzņēmumu hidrodinamiskās mašīnas.  

Hidrodinamiskā mašīna ir specifiska iekārta, kurā tiek apvienotas vairākas darbības, 

tai vienlaikus jāskalo ar ūdens strūklu un jāatsūc aizsprostojumi (biezumi), skalojamās 

iekārtas komplektācijā jābūt dažāda diametra un veida uzgaļiem, ar kuru palīdzību var gan 

izgriezt koku saknes, gan atbrīvot cauruļvadu no smiltīm, taukiem un pat izvākt akmeņus, 

jābūt aprīkotai ar “mehānisko roku”, kuras mehānisms ļauj iegremdēt mehāniski šļūteni lielā 

dziļumā (kanalizācijas sūkņu stacijās).  

Veicot tirgus izpēti, konstatēts, ka Hidrodinamiskās mašīnas cena tirgū ir sākot no 

300 000 EUR bez PVN.  



SIA “Talsu ūdens” šobrīd realizē Stendes ūdenssaimniecības projektu, kā arī investē 

uzņēmuma finanšu resursus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības uzlabošanā visā apkalpes 

zonā, līdz ar to nav brīvu finanšu līdzekļu šīs iekārtas iegādes pirmajai iemaksai, tādēļ 

nepieciešams aizņēmums un Talsu novada pašvaldības galvojums.   

Papildus jāņem vērā, ka Hidrodinamiskās mašīnas iegādes izmaksas tiks attiecinātas 

uz ūdenssaimniecības tarifu. Saskaņā ar uzņēmumā apstiprinātām pamatlīdzekļu nolietojuma 

normām, specializēto transportlīdzekļu nolietojuma norma gadā ir 14,3% jeb 42 900 EUR. 

Tarifā tas veido 0,02 EUR pieaugumu no kopējā nolietojuma pieauguma. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Ūdenssaimniecība” rīcības virzienu i-7-3 “Ūdenssaimniecības pārvaldība”, rīcību i-7-3-1 

“Vienota pieeja ūdenssaimniecības apsaimniekošanas organizēšanai”, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2019. gada 21. janvāra lēmumu un Finanšu komitejas 2019. gada 

24. janvāra lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atļaut Talsu novada pašvaldības SIA “Talsu ūdens” rīkot iepirkumu par Hidrodinamiskās

mašīnas iegādi.

2. Uzdot pēc iepirkuma noslēguma SIA “Talsu ūdens” valdes loceklim iesniegt kapitāla

daļu turētājam iepirkumu rezultātā izvēlētās Hidrodinamiskās mašīnas piegādātāja

piedāvājumu, lai sagatavotu un iesniegtu Talsu novada domē lēmumprojektu par

galvojumu SIA “Talsu ūdens” aizņēmuma ņemšanai.

3. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot SIA “Talsu ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Kude 29463106 

igors.Kude@talsuudens.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

SIA “Talsu ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

SIA “Talsu ūdens” 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

mailto:igors.Kude@talsuudens.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 5.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.21 

Par nomas maksas atlaidi nomas līgumā Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone” 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 16.janvārī saņēmusi SIA “Nārone” iesniegumu 

(reģ. Nr. 12-6/259) ar lūgumu Nomas līgumā Nr. DI 05/10 rast iespēju samazināt tirgus halles 

nomas maksu 50% (neieskaitot PVN) 2019.gada ziemas, pavasara un rudens mēnešos – 

janvārī, februārī, martā, aprīlī, septembrī, oktobrī, novembrī, decembrī. Lūgums pamatots ar 

pārdevēju un pircēju skaita samazināšanas, ar to, ka Talsu tirgus halle strādā tikai 2 dienas 

nedēļā, kā arī ar veiktajiem ieguldījumiem ūdens sistēmas remonta darbos. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2010.gada 25.marta lēmumu Nr.231 “Par zemes 

un telpu iznomāšanu Ezera ielā 7, Talsos” (protokols Nr.8), 2010.gada 1.aprīlī tika noslēgts 

Nedzīvojamo telpu un zemes nomas līgums Nr. DI 05/10, kurā nomas maksa par telpu 

izmantošanu noteikta 215,57 EUR (neieskaitot PVN) mēnesī.  

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2019.gada 17.janvāra lēmumu Nr.1 “Par nomas 

līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone””, 2019.gada 22.janvārī ir noslēgta vienošanās par 

Nomas līguma Nr. DI 05/10 pagarināšanu līdz 2019.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Samazināt SIA “Nārone”, reģistrācijas numurs 49003000466, telpu nomas maksu

Ezera ielā 7, Talsos, 2019.gada janvārī, februārī, martā, aprīlī, septembrī, oktobrī,

novembrī, decembrī 50% (neieskaitot PVN) apmērā.

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos ar SIA “Nārone”.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. SIA “Nārone”.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 6.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.22 

Par nomas līguma slēgšanu ar Ingrīdu Blesi 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 4.janvārī saņēmusi Ingrīdas Bleses iesniegumu 

(reģistrēts 2019.gada 4.janvārī ar Nr. 12-6/50) ar lūgumu pagarināt 2009.gada 2.janvāra 

Nomas līgumu Nr.4 par nedzīvojamo telpu Dumpīšu ielā 3A, Stende, Talsu novads, nomu 

līdz 2029.gada 1.janvārim. Telpas tiek izmantotas Ingrīdas Bleses ģimenes ārsta praksei. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves noteikumi” prasībām, pašvaldība var pagarināt noslēgto nomas 

līgumu ar Ingrīdu Blesi, jo I.Blese ir godprātīgi pildījusi līguma noteikumus.  

Talsu novada domes 2015.gada 26.marta saistošo noteikumu Nr.1 “Par Talsu novada 

pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 4.punkts nosaka, ka, ja 

ēkas vai telpas tiek iznomātas veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai ārpus Talsu pilsētas, 

nomas maksu samazina 100% apmērā no apstiprinātās nomas maksas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 14.panta 

otrās daļas 3. un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

noteikumi” 53., 137.punktu, Talsu novada domes 2015.gada 26.marta saistošo noteikumu 

Nr.1 “Par Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 

4.punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 2019.gada 2.janvāri līdz 2029.gada 2.janvārim slēgt Nomas līgumu ar Ingrīdu Blesi,

personas kods XXXXXX-XXXXX, par nedzīvojamo telpu – telpas un koridora ēkas

pirmajā stāvā ar kopējo platību 95,63 m2, adresē Dumpīšu ielā 3A, Stende, Talsu novads,

nomu ģimenes ārsta praksei veselības funkciju nodrošināšanai, samazinot nomas maksu

100% apmērā.

2. Uzdot Stendes pilsētas pārvaldei sagatavot līgumu ar Ingrīdu Blesi.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 



Lēmumu nosūtīt: 

1.Stendes pilsētas pārvaldei;

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3.Ingrīdai Blesei, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 7.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.23 

Par parāda dzēšanu SIA “Double L” 

2014.gada 2.maijā starp Talsu tautas namu un SIA “Double L” noslēgts nomas līgums 

Nr. N-14-29, ar kuru SIA “Double L” tika iznomāta Talsu tautas nama lielā zāle cirka 

programmas “Planet of neon” rīkošanai laikā no 2014.gada 2.maija plkst.18:00 līdz 

plkst.20:00. 

Līguma 4.1.punkts nosaka, ka nomas maksa noteikta 10% apmērā no kopējiem minētā 

koncerta biļešu ienākumiem (+PVN). Par nomas maksas kavējumu tiek maksāts līgumsods 

0,5% apmērā no līgumā norādītās summas par katru nokavēto dienu. 

2014.gada 14.maija rēķins Nr.1555 netika samaksāts un uz šo brīdi SIA “Double L” ir 

parādā Talsu novada pašvaldībai 239,64 EUR (divi simti trīsdesmit deviņi euro un 64 centi). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “Double L”, reģistrācijas Nr. 40103550610, 2018.gada 24.maijā izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/104.KRL78). 

Civillikuma 1405.pants nosaka, ka, lai darījumam būtu tiesīgs spēks, ir vajadzīgs, lai 

tā dalībniekiem būtu tiesībspēja un rīcībspēja šā darījuma taisīšanai; pretējā gadījumā 

darījums nav spēkā. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, izslēdz no uzskaites [..]. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1405.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Double L”, reģistrācijas Nr.40103550610, parādu 239,64 EUR par

Talsu tautas nama lielās zāles iznomāšanu cirka programmas “Planet of neon” rīkošanai laikā

no 2014.gada 2.maija plkst.18:00 līdz plkst.20:00 no Talsu novada pašvaldības.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs D.Karols



Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Juridiskajai nodaļai;

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 8.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.24 

Par parāda dzēšanu SIA “Rebes sistēmas” 

2007.gada 25.oktobrī starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk tekstā – Pašvaldība) un 

SIA “Rebes sistēmas” noslēgts nomas līgums Nr.199/2007, līgums stājās spēkā 2008.gada 

1.janvārī. Līgumā Pašvaldība nodeva SIA “Rebes sistēmas” divas katlu mājas – vienas katlu

mājas adrese: Ventspils ielā 21d, Sabilē, Talsu novadā, kadastra Nr. 8813 002 0023 019.

Zemesgabals zem Ventspils ielas katlu mājas nepieder pašvaldībai. Otras katlu mājas adrese:

“Katlu māja”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8842 010 0224 001. Zemesgabals

zem Smilšu ielas katlu mājas pieder pašvaldībai, tā platība 0,69 ha, kadastra Nr. 8842 010

0224. Līguma 6.punkts nosaka, ka nomas maksa ir 9406,11 Ls (13383,69 EUR) gadā.

Līguma 11.punkts nosaka, ka pirmajā gadā nomas maksa tiek apmaksāta no samaksātā 

nodrošinājuma – drošības naudas. Otrajā gadā nomas maksa maksājama 30% apmērā no 

iznomājamās mantas nomas maksas gadā. Trešajā gadā nomas maksa maksājama 70% 

apmērā no iznomājamās mantas nomas maksas gadā. Ceturtajā gadā nomas maksa maksājama 

100% apmērā + trešajā gadā nesamaksātā nomas maksa (30% apmērā no tajā laikā noteiktās 

nomas maksas). Piektajā gadā nomas maksa maksājama 100% apmērā + otrajā gadā 

nesamaksātā nomas maksa (70% apmērā no tajā laikā noteiktās nomas maksas). Sestajā gadā 

nomas maksa maksājama 100 apmērā + pirmajā gadā nesamaksātā nomas maksa (nosolītā 

nomas maksa mīnus samaksātais nodrošinājums – drošības nauda). Sākot ar septīto gadu 

nomas maksa maksājama 100% apmērā. Par katru nokavēto dienu tiek piemērots līgumsods 

10,00 Ls (14,23 EUR) apmērā. 

2007.gada 25.oktobra līgums Nr.199/2007 ir lauzts ar 2011.gada 1.augustu. Uz līguma 

laušanas brīdi SIA “Rebes sistēmas” parāds Talsu novada pašvaldībai bija 20195,95 Ls 

(28736,25 EUR). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “Rebes sistēmas”, reģistrācijas Nr. 40003914335, 2017.gada 23.novembrī izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2017/235.KRL77). 

Civillikuma 1405.pants nosaka, ka, lai darījumam būtu tiesīgs spēks, ir vajadzīgs, lai 

tā dalībniekiem būtu tiesībspēja un rīcībspēja šā darījuma taisīšanai; pretējā gadījumā 

darījums nav spēkā. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, izslēdz no uzskaites [..]. 



SIA “Rebes sistēmas” uz 2017.gada 23.novembri bija parādā Talsu novada pašvaldībai 

nomas maksu 28736,25 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro un 

25 centi).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1405.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Rebes sistēmas”, reģistrācijas Nr.40003914335, parādu 28736,25

EUR apmērā par divu katlu māju iznomāšanu no Talsu novada pašvaldības Ventspils ielā 21d,

Sabilē, Talsu novadā,  un  “Katlu māja”, Abavas pagastā, Talsu novadā.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Juridiskajai nodaļai;

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 9.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.          Nr.25 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un  

nokavējuma naudas dzēšanu SIA “Talsu DAINAS” 

 

Talsu novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.punktu, veic Talsu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu 

normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka 

nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25.panta trešā 

daļa nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības. 

SIA “Talsu DAINAS”, reģistrācijas Nr. 46101014102, juridiskā adrese: “Dainas”, 

Talsciems, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, uz 2019.gada 31.janvāri ir parādā Talsu novada 

pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 4390,94 EUR (četri 

tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro un 94 centi). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “Talsu DAINAS”, reģistrācijas Nr. 46101014102, 2018.gada 24.maijā izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/104.KRL64). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.daļu, 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, Talsu novada pašvaldības 

2018.gada 20.jūlija noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas kārtība Talsu 

novadā” (Talsu novada pašvaldības 2018.gada 20.jūlija rīkojuma Nr. 4-1/220 pielikums) 

7.1.2.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētajai SIA “Talsu DAINAS”, reģistrācijas Nr. 46101014102, nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu 2625,57 EUR par ēkām un zemi Rūpniecības ielā 1A, Talsos, 

kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda 

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.  

    

 

Domes priekšsēdētājs                                                   D.Karols 
 



Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 10.punkts) 

Talsos  

31.01.2019 Nr.26 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA “DG SERVISS” 

Talsu novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.punktu, veic Talsu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu

normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka 

nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25.panta trešā 

daļa nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības. 

SIA “DG SERVISS”, reģistrācijas Nr. 41203025898, juridiskā adrese: Stacijas iela 

19c, Stende, Talsu novads, uz 2019.gada 31.janvāri ir parādā Talsu novada pašvaldībai 

nekustamā īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 1864,84 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti sešdesmit četri euro un 84 centi). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “DG SERVISS”, reģistrācijas Nr. 41203025898, 2017.gada 23.augustā izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2017/170.KRL37). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.daļu, 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, Talsu novada pašvaldības

2018.gada 20.jūlija noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas kārtība Talsu

novadā” (Talsu novada pašvaldības 2018.gada 20.jūlija rīkojuma Nr. 4-1/220 pielikums)

7.1.2.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “DG SERVISS”, reģistrācijas Nr. 41203025898, nekustamā īpašuma

nodokļa pamatparādu 1128,23 EUR par ēkām un zemi Stacijas ielā 19c, Stendē, Talsu

novadā, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs D.Karols



 

 

 
Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 11.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.27 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA “DIVEX” 

Talsu novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.punktu, veic Talsu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu

normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka 

nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25.panta trešā 

daļa nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības. 

SIA “DIVEX”, reģistrācijas Nr. 40003831527, juridiskā adrese: Citadeles iela 7/43-

32, Rīga, uz 2019.gada 31.janvāri ir parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma 

nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 883,96 EUR (astoņi simti astoņdesmit trīs euro un 96 

centi). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “DIVEX”, reģistrācijas Nr. 40003831527, 2018.gada 16.novembrī izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2018/230.KRL18). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.daļu, 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, Talsu novada pašvaldības

2018.gada 20.jūlija noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas kārtība Talsu

novadā” (Talsu novada pašvaldības 2018.gada 20.jūlija rīkojuma Nr. 4-1/220 pielikums)

7.1.2.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “DIVEX”, reģistrācijas Nr. 40003831527, nekustamā īpašuma

nodokļa pamatparādu 636,24 EUR par ēkām un zemi Jaunā ielā 9, Talsos, kā arī ar to saistīto

nokavējuma naudu.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs D.Karols



Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 12.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.28 

Par izmaksu pieaugumu projekta “Meliorācijas sistēmu 

pārbūve un atjaunošana Talsu novadā” ietvaros 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana 

Talsu novadā”, Nr.17-08-A00403-000074 (turpmāk tekstā – Projekts). Projekts atbalstīts 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” 

apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā” ietvaros. Projektā apstiprinātās kopējās izmaksas 166 078,03 EUR, 

no tām publiskais finansējums 147 493,11 EUR. 

Projektā izdalītas divas daļas - pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas atjaunošana Strazdes pagastā un pašvaldības nozīmes koplietošanas novadgrāvja N-6 

gultnes atjaunošana Ģibuļu pagastā. Izvērtējot būvprojekta risinājumus, secināts, ka projektā 

plānotā  meliorācijas sistēmu atjaunošana un Strazdes dīķa tīrīšana ir komplicēta, prasa 

speciālās tehnikas nodrošinājumu, kas būtiski sadārdzina projekta īstenošanu.  

Talsu novada dome 2018.gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.448 “Par projekta 

“Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā” izmaksām”, kurā tika nolemts, 

turpināt īstenot Projektu, kā arī Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai pēc 

iepirkumu procedūras pabeigšanas iesniegt Talsu novada domē precizētas kopējās projekta 

izmaksas un priekšfinansēšanas kārtību. 

2018.gada 9.novembrī tika izsludināta iepirkuma procedūra Nr. TNP 2018/105 

“Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana  Talsu novada Strazdes pagastā”. Plānoto darbu 

īstenošanai pieteicās trīs pretendenti un izvēlētais piedāvājums pārsniedz plānotās būvdarbu 

izmaksas par 125 363,52 EUR, ieskaitot PVN. Pēc cenu aptaujas par meliorācijas būvdarbu 

būvuzraudzības nodrošināšanu Strazdes pagastam ir radies ietaupījums 677,90 EUR, ieskaitot 

PVN. Kopējais projekta izmaksu pieaugums ir 124 685,62 EUR. 

Projekta kopējās izmaksas pēc iepirkuma Nr. TNP 2018/105 ir 290 763,65 EUR, no 

kurām attiecināmās izmaksas ir 163 203,33 EUR un publiskais finansējums 146 883,00 EUR. 

Projekta ietvaros pieejamais priekšfinansējums no Lauku atbalsta dienesta ir 29 376,60 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3., 5. un 

6.punktu, 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otru

daļu, Talsu novada pašvaldības Attīstības programmā noteikto prioritāti i-9 “Vide un publiskā

ārtelpa”, rīcību virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa”, rīcība i-9-2-5 “Lietus ūdeņu novadīšanas

(meliorācijas) sistēmu sakārtošana”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019.

lēmumu,



Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt projekta Nr. 17-08- A00403-000074 “Meliorācijas sistēmu pārbūve un

atjaunošana Talsu novadā“ projekta ieviešanas izmaksu pieaugumu 124 685,62 EUR,

ieskaitot PVN (viens simts divdesmit četri tūkstoši seši simti astoņdesmit pieci euro

62 centi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas 290 763,65 EUR.

2. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu un līdzfinansēšanu 254 018,15 EUR (divi simti

piecdesmit četri tūkstoši astoņpadsmit euro 15 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu

Valsts kasē.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Purkalne 63222032 

laura.purkalne@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.

3. Strazdes pagasta pārvaldei 1 eks.

4. Juridiskajai nodaļai 1 eks.

mailto:laura.purkalne@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 13.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.29 

Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumā Nr. 541 “Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās 

komisijas izveidi” 

Izvērtējot Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas sastāvu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un, saskaņā ar Talsu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2030, Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam ilgtermiņa 

prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem 

uzņēmumiem” rīcību e-1-3-4 “Biznesa inkubatora darbība” un Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Veikt grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr. 541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” un izteikt 1.5. 

apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “1.5. Inkubatora konsultatīvās komisijas locekle – Inga Bumbule, Talsu novada 

pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības 

koordinatore”. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ģirtam Kalnbirzem;

2. J. K.;
3. I. K.
4. B. P.;
5. Talsu reģionālajam biznesa inkubatoram, Kalna iela 4, Talsi, 

LV-3201;

6. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai.

mailto:inga.bumbule@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
        Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 14.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.30 

Par zemes vienību platību precizēšanu un 

grafisko pielikumu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “Latvijasmernieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja 

zemes ierīkotāja J. R. vēstule (reģistrēta 07.01.2019. ar Nr.12-12e/100), kurā lūgts apstiprināt 

uzmērītās platības zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 0206, 8892 012 0205 

un 8892 012 0080 un to grafiskos pielikumus. 

Iepazīstoties ar Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinumu

Nr.38 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” atjaunotas īpašuma tiesības 11,8 ha platībā 

nekustamajam īpašumam “Ozolkalni”, Valdgales pagastā, Talsu novadā.  

2. Ar Talsu novada pašvaldības 2018.gada 13.jūnija lēmumu Nr.4-8/35 “Par nekustamā

īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, sadalīšanu” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8892 012 0079 (platība 7,5 ha) tika sadalīta divās daļās, veidojot zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0205, ar 0,5 ha platību, ar nosaukumu “Ozolmāja”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0206, 

ar 7,0 ha platību, ar nosaukumu “Ozollauki”, Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas

sistēmas datiem: 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0080 (platība 4,3 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozolzemes”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0079 sastāvā; 

3.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0205 (platība 0,5 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0208 sastāvā; 

3.3. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0206 (platība 7,0 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozollauki”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0207 sastāvā. 

4. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 0080, 8892 012 0205 un 8892

012 0206 robežas 2018.gada 21.novembrī ir apsekotas, atjaunotas un noteiktas. Kadastrālās 

uzmērīšanas laikā aprēķinātā platība zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 

0080 – 5,25 ha, 8892 012 0205 – 1,61 ha un 8892 012 0206 – 6,46 ha. Kopējā uzmērītā 



zemes vienību platība sastāda 13,32 ha, un tā pārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā 

īpašuma objektu noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežas. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

2.panta devīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru

kabineta 27.12.2011. noteikumu Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”

188.2.2.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019.

lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolzemes”, Valdgales pagasts, Talsu novads,

kadastra numurs 8892 012 0079, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012

0080 platība ir 5,25 ha.

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagasts, Talsu novads,

kadastra numurs 8892 012 0208, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012

0205 platība ir 1,61 ha

3. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozollauki”, Valdgales pagasts, Talsu novads,

kadastra numurs 8892 012 0207, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012

0206 platība ir 6,46 ha.

4. Atcelt Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma

Nr.38  “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” grafiskos pielikumus.

5. Apstiprināt šī lēmuma Pielikumus par grafiskiem pielikumiem Talsu rajona Valdgales

pagasta zemes komisijas  1996.gada 13.marta atzinumam Nr.38  “Par zemes īpašuma

tiesību atjaunošanu”.

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401).

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai: eAdrese.

2. Nekustamā īpašuma nodaļai.



    PIELIKUMS Nr.1 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.30 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un 

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0080 (platība 5,25 ha) 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



PIELIKUMS Nr.2 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.30 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un 

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0205 (platība 1,61 ha) 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



 

 

 

 

 

 

  

 
PIELIKUMS Nr.3 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.30 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un  

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

 
 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0206 (platība 6,46 ha) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 15.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.31 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “Laiņi” 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Laiņi”, reģ. Nr. 41203064005, juridiskā 

adrese: Planīcas iela 1A, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301, iesniegums (reģistrēts 

14.11.2018. ar Nr. 12-25/7048) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju smilts - grants un smilts atradnei “Laiņi”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Laiņi”, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 88420100033. Pēc papildu informācijas 

saņemšanas, iesniegumus satur visus normatīvajos aktos noteiktos pielikumus.  

 Nekustamais īpašums “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8842 010 

0033, sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8842 010 0033, 8842 010 

0034 un 8842 010 0035, kopplatība 22,0 ha. Uz minēto nekustamo īpašumu “Laiņi”, Abavas 

pagastā, Talsu novadā, īpašumtiesības koroborētas Kurzemes rajona Abavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.429 uz A.V. vārda. Nekustamā īpašuma īpašnieks ar SIA 

“Laiņi” 2018. gada 1. augustā noslēdzis nomas līgumu par derīgo izrakteņu iegūšanu zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8842 010 0034. Līdz ar šī nomas līguma noslēgšanu spēku 

zaudējis A.V.un SIA “Projekts 8”, reģ. Nr. 44103086821, noslēgtais nomas līgums par derīgo 

izrakteņu ieguvi nekustamajā īpašumā “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 

88420100033. Talsu novada pašvaldība 2016. gada 24. oktobrī izsniedza SIA “Projekts 8” 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 4/21-21 (13.10.2016. Talsu novada 

domes lēmums Nr.523, protokols Nr.22, 20.punkts). 

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Talsu novada domes 

14.05.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) zemes vienībai ar kad.apz. 

88420100034 noteikts funkcionālais zonējums lauksaimniecības teritorija (L) un ir spēkā 

esošs detālplānojums, apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 24.11.2015. lēmumu Nr.4-

18/15 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Laiņi”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu,  10.panta 

sesto daļu, 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, 

19.12.2006. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes 



dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 21.01.2019.

lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Izsniegt SIA “Laiņi”, reģistrācijas Nr. 41203064005, bieži sastopamo derīgo izrakteņu

ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei

“Laiņi”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Laiņi”, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88420100034, līdz 2028.gada 31.jūlijam

(atļauja un nosacījumi pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 13.10.2016. lēmumu Nr.523 (protokols

Nr.22, 20.punkts).

3. Anulēt Talsu novada pašvaldības izsniegto SIA “Projekts 8” bieži sastopamo derīgo

izrakteņu ieguves atļauju Nr.4/21-21 smilts-grants un smilts atradnei “Laiņi”, kas atrodas

nekustamā īpašuma “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra

apzīmējumu 88420100034.

4. Iekasēt no SIA “Laiņi” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4,

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.31 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 8/21-21 

 Izsniegta SIA “Laiņi” reģistrācijas Nr. 41203064005 
(komersanta firma un reģistrācijas numurs) 

smilts-grants un smilts atradne „Laiņi” 
(atradnes nosaukums) 

 „ Laiņi”, kad. Nr. 8840 010 0033, Abavas pagastā, Talsu novadā 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

Atļauja izsniegta 2019.gada __.janvārī 

un ir derīga līdz 2028.gada 31.jūlijam 

Pielikumā: 

Nr. 

p.k.
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2019.gada ____.janvārī. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.8/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants atradnē „Laiņi” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “Laiņi” 

reģ. Nr. 41203064005, smilts - grants un smilts atradnei „Laiņi”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “Laiņi” veikt smilts - grants un smilts ieguvi atradnē 

„Laiņi”, kas izvietota nekustamajā īpašumā „Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8842 010 0033, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8842 010 0034. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši 21.08.2012. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve.  

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar 19.08.2016. Ventspils reģionālās 

vides pārvaldes tehnisko noteikumu Nr. VE16TN0153 prasībām, tai skaitā karjera 

izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Ievērot Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 10.01.2019. Nr.05-04/154 

prasības. 

11. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas 

karjerā. 

12. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar pašvaldību. 

13. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 



 

 

 

 

2.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 8/21-21 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D.Karols 



 

 

 

 

3.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 8/21-21 

 

 

 



 

 

 

 

3.pielikums (2.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.8/21-21 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D.Karols 



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.2, 16.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.32 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 008 0158 

daļas nomas maksu 

Talsu novada dome 2018. gada 27. septembrī ar lēmumu Nr. 398 “Par SIA “Talsu 

namsaimnieks” iesniegumu” nolēma izņēmuma kārtā noteikt zemes gabala “1905.gada 1A, 

7A”, Talsos, kadastra apzīmējums 8801 008 0158, daļas 172 m2 platībā (shēma pielikumā) 

nomas maksu 28,00 euro gadā (neieskaitot PVN) un uzdot pašvaldības izpilddirektoram 

pēc neatkarīga vērtētāja noteiktās tirgus nomas maksas saņemšanas, nepieciešamības 

gadījumā sagatavot grozījumus domes lēmumā un veikt grozījumus nomas līgumā. Talsu 

novada pašvaldība 2018. gada 20. decembrī ir saņēmusi neatkarīga vērtētāja noteiktu tirgus 

nomas maksu pašvaldībai piederošā zemes gabala “1905.gada 1A, 7A”, Talsos, kadastra 

apzīmējums 8801 008 0158, daļai 172 m2 platībā un tā ir 40,00 euro gadā, neieskaitot 

PVN. 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 21. punkts nosaka, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas 

maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, 

un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu. Ja 

nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir 

iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē 

iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

Ar SIA “Talsu namsaimnieks” Talsu novada pašvaldība 02.10.2018. ir noslēgusi 

nomas līgumu Nr. 9-27/06/2018 ar nomas maksu 28,00 euro gadā saskaņā ar Talsu novada 

domes 2018.gada 27. septembra lēmumu Nr. 398 “Par SIA “Talsu namsaimnieks” 

iesniegumu” par zemes gabala nomu uz 20 gadiem, lai realizētu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu bez apbūves tiesībām. Uz zemes vienības daļas ir novietots 

publisks bērnu rotaļu/aktivitāšu centrs.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 

21.panta pirmās daļas 14., 23. un 27. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 6.1 pantu, Ministru kabineta 20.02.2018.

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 5. punktu,

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,



Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt zemes gabala “1905.gada 1A, 7A”, Talsos, kadastra apzīmējums 8801 008

0158, daļas 172 m2 platībā (shēma pielikumā) nomas maksu 40,00 euro gadā

(neieskaitot PVN).

2. Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus nomas līgumā.

3. Uzdot SIA “Talsu namsaimnieks” kompensēt Talsu novada pašvaldībai nomas

maksas noteikšanā pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 120,00 euro

apmērā.

4. Atzīt par spēju zaudējušu Talsu novada domes 2018. gada 27. septembra lēmumu

Nr. 398 “Par SIA “Talsu namsaimnieks” iesniegumu”.

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Talsu namsaimnieks”;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.32 

 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 
 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 17.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.33 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.22,  

“Saulītes”, Lībagu pag., nodošanu atsavināšanai 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi V. R. (turpmāk – V.R.) iesniegumu ar lūgumu 

atsavināt Talsu novada pašvaldībai piederošo īpašumu dzīvokli Nr.22, “Saulītes”, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā. Starp SIA “Talsu namsaimnieks” un V.R. 29.12.2014. noslēgts 

dzīvokļa īres līgums. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu V.Rimovičs ir tiesīgs ierosināt Talsu novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 
Nr.22, “Saulītes”, Lībagu pag., Talsu novadā, atsavināšanu. Ir iesniegti visi Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5.punktā noteiktie 
dokumenti un V.R. ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja pašvaldība lemj par īpašuma 

nodošanu atsavināšanai.

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.22, “Saulītes”, Lībagu pagastā, 

76,3 m2 platībā un kopīpašuma 691/15018 domājamām daļām no būves un zemes. Tas nav 

nepieciešams pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 
noteicis dzīvokļa īpašuma tirgus vērtību 12 500,00 euro. Novērtēšanas izmaksas sastāda 65,00 
euro.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8. panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 
daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 11.4. punktu, kā arī Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un 
īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 9), Talsu 
novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. sēdes lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu dzīvokli

Nr.22, “Saulītes”, Lībagu pag., Talsu nov. (kadastra Nr. 8872 900 0105) – dzīvoklis Nr.22

ar kopējo platību 76,3 m², kopīpašuma 691/15018 domājamās daļas no būves un zemes.



2. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.22, “Saulītes”, Lībagu pagastā, Talsu nov., cenu –

12 565,00 EUR, ar atlikto maksājumu uz 5 (pieciem) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 

maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt V.R. izmantot pirmpirkuma tiesības viena 

mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Lībagu pagasta pārvaldei;

4) SIA “Talsu namsaimnieks”;

5) V.R., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

mailto:Guntra.talberga@talsi.lv


       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 18.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.34 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.7,  

Nākotnes ielā 16, Stendē, nodošanu atsavināšanai 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi D. V. (turpmāk – D.V.) iesniegumu ar lūgumu 

atsavināt Talsu novada pašvaldībai piederošo īpašumu dzīvokli Nr.7, Nākotnes ielā 16, Stendē, 

Talsu novadā. Starp SIA “Talsu namsaimnieks” un D.V.15.07.2009. noslēgts dzīvokļa īres 

līgums. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu D.V.ir tiesīga ierosināt Talsu novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Nr.7, 

Nākotnes ielā 16, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu. Ir iesniegti visi Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5.punktā noteiktie 
dokumenti un D.V. ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja pašvaldība lemj par īpašuma 
nodošanu atsavināšanai.

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.7, Nākotnes ielā 16, Stendē, 50,3 

m2 platībā un kopīpašuma 503/41523 domājamām daļām no būves un zemes. Tas nav 

nepieciešams pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 
noteicis dzīvokļa īpašuma tirgus vērtību 4 800,00 euro. Novērtēšanas izmaksas sastāda 65,00 
euro.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8. panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 
daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 11.4. punktu, kā arī Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un 
īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 9), Talsu 
novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. sēdes lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu dzīvokli

Nr.7, Nākotnes ielā 16, Stendē, Talsu nov. (kadastra Nr. 8815 900 0395) – dzīvoklis Nr.7

ar kopējo platību 50,3 m², kopīpašuma 503/41523 domājamās daļas no trīs būvēm un

zemes.



2. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.7, Nākotnes ielā 16, Stendē, Talsu nov., cenu –

4865,00 EUR, ar atlikto maksājumu uz 5 (pieciem) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt D.V.izmantot pirmpirkuma tiesības viena 

mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Stendes pilsētas pārvaldei;

4) SIA “Talsu namsaimnieks”;

5) D.V. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 19.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.35 

Par nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.3,  

“Mazstende”, Lībagu pag., nodošanu atsavināšanai 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi V. F.(turpmāk – V.F.) iesniegumu ar lūgumu 

atsavināt Talsu novada pašvaldībai piederošo īpašumu dzīvokli Nr.3, “Mazstende”, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā. Starp SIA “Talsu namsaimnieks” un V.F.30.12.2014. noslēgts dzīvokļa 

īres līgums. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu V.F. ir tiesīga ierosināt Talsu novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Nr.3, 

“Mazstende”, Lībagu pag., Talsu novadā, atsavināšanu. Ir iesniegti visi Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5.punktā noteiktie 

dokumenti un V.F. ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja pašvaldība lemj par īpašuma 

nodošanu atsavināšanai.

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.3, “Mazstende”, Lībagu pagastā, 

40,6 m2 platībā un kopīpašuma 406/2806 domājamām daļām no trīs būvēm un zemes. Tas nav 

nepieciešams pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 
noteicis dzīvokļa īpašuma tirgus vērtību 2400,00 euro. Novērtēšanas izmaksas sastāda 65,00 
euro.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8. panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 
daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 11.4. punktu, kā arī Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un 
īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 8), Talsu 
novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. sēdes lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu dzīvokli

Nr.3, “Mazstende”, Lībagu pag., Talsu nov. (kadastra Nr. 8872 900 0245) – dzīvoklis Nr.3

ar kopējo platību 40,6 m², kopīpašuma 406/2806 domājamās daļas no trīs būvēm un

zemes.



2. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.3, “Mazstende”, Lībagu pagastā, Talsu nov., 
cenu – 2 465,00 EUR, ar atlikto maksājumu uz 5 (pieciem) gadiem. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt V.F. izmantot pirmpirkuma tiesības viena 

mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Lībagu  pagasta pārvaldei;

4) SIA “Talsu namsaimnieks”;

5) V.F., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

mailto:Guntra.talberga@talsi.lv


   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 20.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.36 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

traktora piekabes ZŽV-1.8, valsts reģistrācijas numurs P4877LT, 

 pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas traktora piekabe (ūdens muca) ZŽV-1.8, 

valsts reģistrācijas numurs P4877LT, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 13_82 

atlikusī bilances vērtība ir 0,00 EUR.  

Talsu novada pašvaldības traktora piekabe ZŽV-1.8, valsts reģistrācijas numurs 

P4877LT, izlaiduma gads ir 1989.gads, šasijas numurs 22*0169, traktora piekabi ZŽV-1.8, 

valsts reģistrācijas numurs P4877LT, lietoja Talsu novada pašvaldības Virbu pagasta 

pārvalde. Saskaņā ar 2018. gada 29. novembra faktiskās vērtības aktu Nr.0018-11/2018 un 

Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas 04.12.2018. iesniegumu traktora piekabes 

ekspluatācijas izdevumi un remonta izmaksas nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 6), Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo traktora piekabi ZŽV-1.8,

valsts reģistrācijas numurs P4877LT.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 200,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – traktora piekabes ZŽV-

1.8, valsts reģistrācijas numurs P4877LT, pārdošanu” (noteikumi pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.36 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – traktora piekabes ZŽV-1.8, valsts reģistrācijas 

numurs P4877LT, pārdošanu 

1. Pašvaldības kustamā manta traktora piekabe ZŽV-1.8, valsts reģistrācijas numurs

P4877LT, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek pārdota mutiskā

izsolē personai, kura par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu.

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt

pašvaldības mantu.

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018.

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto

lēmumu pieņemšanu.

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārī plkst. 11.00 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra

mazajā zālē.

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības.

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 200,00 EUR.

7. Izsoles solis – 10,00 EUR (pieaugošā kārtībā).

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 20,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms

par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam,

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa.

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033.

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz

2019.gada 13.februāra plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā

sadaļā Izsoles.

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz:

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija;

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs;

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi;

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara;

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais

objekts;

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu.

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā

ar šo noteikumu 7.punktu.

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem.

14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena.



 

 

 

 

15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo 

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu, 

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo 

lielāko cenu par mantu. 

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles. 

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku, 

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 

 
 

    

 

 



  Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 21.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.37 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

traktora T-25A, valsts reģistrācijas numurs T6675LP, 

 pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas traktors T-25A, valsts reģistrācijas numurs 

T6675LP, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 13_69 atlikusī bilances vērtība ir 

0,00 EUR.  

Talsu novada pašvaldības traktors T-25A, valsts reģistrācijas numurs T6675LP, 

izlaiduma gads ir 1988.gads, vin.482900, traktoru T-25A, valsts reģistrācijas numurs 

T6675LP, lietoja Talsu novada pašvaldības Virbu pagasta pārvalde. Saskaņā ar 2018. gada 

17.jūnija faktiskās vērtības aktu Nr.0019-11/2018 un Talsu novada pašvaldības Komunālās

nodaļas 04.12.2018. iesniegumu traktora T-25A ekspluatācijas izdevumi un remonta izmaksas

nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas

likuma 4. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības objektu

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.

12/18, § 7), Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo traktoru T-25A, valsts

reģistrācijas numurs T6675LP.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 1000,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – traktora T-25A, valsts

reģistrācijas numurs T6675LP, pārdošanu” (noteikumi pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.37 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – traktora T-25A, valsts reģistrācijas numurs 

T6675LP, pārdošanu 

1. Pašvaldības kustamā manta traktors T-25A, valsts reģistrācijas numurs T6675LP, saskaņā

ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek pārdota mutiskā izsolē personai, kura

par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu.

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt

pašvaldības mantu.

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018.

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto

lēmumu pieņemšanu.

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārī plkst. 11.30 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra

mazajā zālē.

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības.

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 1000,00 EUR.

7. Izsoles solis – 100,00 EUR (pieaugošā kārtībā).

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 100,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms

par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam,

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa.

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033.

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz

2019.gada 13. februārim plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā

sadaļā Izsoles.

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz:

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija;

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs;

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi;

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara;

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais

objekts;

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu.

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā

ar šo noteikumu 7.punktu.

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem.

14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena.



 

 

 

 

 

 

 

15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo 

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu, 

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo 

lielāko cenu par mantu. 

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles. 

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku, 

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 

 
 



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 22.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.38 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs EK 9971, 

pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas automašīna VW TRANSPORTER, valsts 

reģistrācijas numurs EK 9971, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 07_0022 

atlikusī bilances vērtība ir 0,00 EUR.  

Talsu novada pašvaldības automašīna VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 

numurs EK 9971, izlaiduma gads ir 1996.gads, šasijas Nr.WV2ZZZ70ZVH017545, 

automašīnu lietoja Talsu novada pašvaldības Valdgales pagasta pārvalde. Saskaņā ar 

2018.gada 26. novembra automašīnas faktiskās vērtības aktu Nr.0016-11/2018 un Talsu 

novada pašvaldības Komunālās nodaļas 26.11.2018. iesniegumu automašīnas ekspluatācijas 

izdevumi un remonta izmaksas nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Talsu novada 

pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 4), Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo automašīnu VW

TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs EK 9971.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 400,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas VW

TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs EK 9971, pārdošanu” (noteikumi pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.38 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas VW TRANSPORTER, valsts 

reģistrācijas numurs EK 9971, pārdošanu 

1. Pašvaldības kustamā manta automašīna VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs

EK 9971, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek pārdota mutiskā

izsolē personai, kura par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu.

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt

pašvaldības mantu.

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018.

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto

lēmumu pieņemšanu.

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārim plkst. 10.30 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra

mazajā zālē.

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības.

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 400,00 EUR.

7. Izsoles solis – 50,00 EUR (pieaugošā kārtībā).

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 40,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms

par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam,

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa.

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033.

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz 2019.

gada 13. februāra plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā

sadaļā Izsoles.

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz:

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija;

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs;

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi;

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara;

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais

objekts;

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu.

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā

ar šo noteikumu 7.punktu.

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem.

14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena.



15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu.

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu,

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo

lielāko cenu par mantu.

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles.

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku,

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 23.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.39 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

sniega motocikla BURAN pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas sniega motocikls BURAN, bez valsts 

reģistrācijas numura, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 9006 atlikusī bilances 

vērtība ir 0,00 EUR.  

Talsu novada pašvaldības sniega motocikls BURAN, bez valsts reģistrācijas numura, 

izlaiduma gads ir 1980.gads, sniega motociklu BURAN, bez valsts reģistrācijas numura, 

lietoja Talsu novada Sporta skola. Saskaņā ar 2018. gada 29. oktobra faktiskās vērtības aktu 

Nr.0010-11/2018 un Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas 14.11.2018. iesniegumu 

sniega motocikla BURAN ekspluatācijas izdevumi un remonta izmaksas nav pašvaldībai 

finansiāli izdevīgi. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo un otro daļu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 3), Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo sniega motociklu BURAN,

bez valsts reģistrācijas numura.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 50,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – sniega motocikla

BURAN, bez valsts reģistrācijas numura, pārdošanu” (noteikumi pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.39 
 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – sniega motocikla BURAN, bez valsts reģistrācijas 

numura, pārdošanu 

 

1. Pašvaldības kustamā manta sniega motocikls BURAN, bez valsts reģistrācijas numura, 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek pārdota mutiskā izsolē 

personai, kura par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu. 

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā 

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt 

pašvaldības mantu. 

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārim plkst. 10.00 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra 

mazajā zālē. 

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības. 

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 50,00 EUR. 

7. Izsoles solis – 10,00 EUR (pieaugošā kārtībā). 

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 5,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms par 

iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu 

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S 

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam, 

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa. 

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz 2019. 

gada 13. februāra plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā 

sadaļā Izsoles. 

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz: 

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija; 

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi; 

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara; 

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais 

objekts; 

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu. 

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota 

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā 

ar šo noteikumu 7.punktu. 

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā 

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem. 

14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā 

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 



15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu.

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu,

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo

lielāko cenu par mantu.

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles.

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku,

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 24.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.40 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

vieglās automašīnas piekabes, valsts reģistrācijas numurs T 6222, 

pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas vieglās automašīnas piekabe STEMA ST 

01-1, valsts reģistrācijas numurs T 6222, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 08-

8719 atlikusī bilances vērtība ir 1146,09 EUR.

Talsu novada pašvaldības vieglās automašīnas piekabe STEMA ST 01-1, valsts 

reģistrācijas numurs T 6222, izlaiduma gads ir 2016.gads, šasijas Nr.WSESTJE21GG00S572, 

automašīnas piekabi lietoja Talsu novada pašvaldības Ģibuļu pagasta pārvalde. Saskaņā ar 

2018. gada 20. oktobra piekabes faktiskās vērtības aktu Nr.0014-11/2018 un Talsu novada 

pašvaldības Komunālās nodaļas 21.11.2018. iesniegumu automašīnas piekabes ekspluatācijas 

izdevumi un remonta izmaksas nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 1), Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo vieglās automašīnas piekabi

STEMA ST 01-1, valsts reģistrācijas numurs T 6222.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 40,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas

piekabes STEMA ST 01-1, Valsts reģistrācijas numurs T 6222 pārdošanu” (noteikumi

pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



 

 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.40 
 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas piekabes STEMA ST 01-1, 

valsts reģistrācijas numurs T 6222 

pārdošanu 

 

1. Pašvaldības kustamā manta vieglās automašīnas piekabe STEMA ST 01-1, valsts 

reģistrācijas numurs T 6222, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek 

pārdota mutiskā izsolē personai, kura par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu. 

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā 

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt 

pašvaldības mantu. 

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārī plkst. 9.00 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra 

mazajā zālē. 

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības. 

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 40,00 EUR. 

7. Izsoles solis – 10,00 EUR (pieaugošā kārtībā). 

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 4,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms par 

iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu 

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S 

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam, 

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa. 

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz 2019. 

gada 13. februāra plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā 

sadaļā Izsoles. 

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz: 

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija; 

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi; 

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara; 

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais 

objekts; 

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu. 

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota 

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā 

ar šo noteikumu 7.punktu. 

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā 

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem. 



14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena.

15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu.

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu,

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo

lielāko cenu par mantu.

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles.

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku,

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS
 (PROTOKOLS Nr.2, 25.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.41 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas NISSAN PRIMASTAR, valsts reģistrācijas numurs FZ4334, 

pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Talsu novada pašvaldības īpašumā atrodas automašīna NISSAN PRIMASTAR, valsts 

reģistrācijas numurs FZ4334, saskaņā ar pamatlīdzekļa uzskaites kartiņu Nr. 4634 atlikusī 

bilances vērtība ir 7,11 EUR.  

Talsu novada pašvaldības automašīna NISSAN PRIMASTAR, valsts reģistrācijas 

numurs FZ4334, izlaiduma gads ir 2006.gads, šasijas Nr.VSKJ4BCB6UY585514, automašīnu 

lietoja Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa. Saskaņā ar 2018. gada 20. oktobra 

automašīnas faktiskās vērtības aktu Nr.0015-11/2018 un Talsu novada pašvaldības 

Komunālās nodaļas 22.11.2018. iesniegumu automašīnas ekspluatācijas izdevumi un remonta 

izmaksas nav pašvaldībai finansiāli izdevīgi. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības 

objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 12.12.2018. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 12/18, § 2), Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo automašīnu NISSAN

PRIMASTAR, valsts reģistrācijas numurs FZ4334.

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.

3. Izsoles sākumcenu noteikt 250,00 EUR apmērā.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus “Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas NISSAN

PRIMASTAR, valsts reģistrācijas numurs FZ4334, pārdošanu” (noteikumi pielikumā).

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



 

 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.41 
 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas NISSAN PRIMASTAR, valsts 

reģistrācijas numurs FZ4334, pārdošanu 

 

1. Pašvaldības kustamā manta automašīna NISSAN PRIMASTAR, valsts reģistrācijas numurs 

FZ4334, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu tiek pārdota mutiskā 

izsolē personai, kura par mantu piedāvājusi visaugstāko cenu. 

2. Izsoles veids – mutiska, ar augšupejošu soli un tajā var piedalīties Latvija Republikā 

reģistrēta fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības atsavināšanas procesā iegūt 

pašvaldības mantu. 

3. Kustamās mantas izsoli rīko Komisija, kas izveidota ar Talsu novada domes 13.09.2018. 

lēmumu Nr.376, ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto 

lēmumu pieņemšanu. 

4. Izsoles vieta un laiks – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-

3201, 2019. gada 15. februārim plkst. 9.30 Talsu novada pašvaldības administratīvā centra 

mazajā zālē. 

5. Maksāšanas līdzeklis 100% euro no mantas pārdošanas vērtības. 

6. Izsoles sākumcena ir noteikta 250,00 EUR. 

7. Izsoles solis – 50,00 EUR (pieaugošā kārtībā). 

8. Nodrošinājums 10% apmērā no nosacītās cenas – 25,00 EUR. Nodrošinājums uzskatāms 

par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu 

novada pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S 

SEB Banka, kods UNLALV2X,konts LV49UNLA0028700130033. Izsoles pretendentam, 

kurš nav izsoles uzvarētājs, ir garantēta iemaksātā nodrošinājuma atmaksa. 

9. Izsoles dalības maksa 15,00 EUR. Izsoles dalības maksa ir ieskaitāma Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S SEB 

Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033. 

10. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek katru darba dienu no publikācijas brīža līdz 2019. 

gada 13. februāra plkst. 15.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā. Kontaktpersona par izsoles objektu ir Agris Ciemleja, tālr. 63237673, 29448939, e-

pasts agris.ciemleja@talsi.lv. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības mājaslapā 

sadaļā Izsoles. 

11. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, ir jāiesniedz: 

11.1.juridiskajai personai nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija; 

11.2.fiziskai personai pases dati, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

11.3.juridiskas personas institūcijas lēmums par izsoles objekta iegādi; 

11.4.juridiskās personas pārstāvja pilnvara; 

11.5.konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts pārdodamais 

objekts; 

11.6.dokuments par dalības maksas un nodrošinājuma summas samaksu. 

12. Izsole notiek, ja uz to ierodas vismaz viens pretendents. Izsolāmā manta tiek pārdota 

vienīgajam pretendentam par sākuma cenu, kas ir paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā 

ar šo noteikumu 7.punktu. 

13. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā pirms izsoles sākšanās, izsoles žurnālā 

dalībnieks parakstās par iepazīšanos ar izsoles noteikumiem. 

14. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram dalībniekam ar parakstu izsoles protokolā 

jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 



 

 

 

 

15. Piedāvātā augstākā summa ar attiecīgām nodevām, atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, ir jāsamaksā viena mēneša laikā no līguma parakstīšanas dienas. Nokavējot šo 

termiņu, mantas nosolītājs zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

16. Ja noteiktajā termiņā mantas nosolītājs nav samaksājis maksājamo pirkuma summu, 

komisijai ir tiesības piedāvāt noslēgt pirkuma līgumu ar pretendentu, kurš ir solījis nākošo 

lielāko cenu par mantu. 

17. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 3 darba dienu laikā pēc izsoles. 

18. Pašvaldība septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas ar izsoles dalībnieku, 

kurš nosolījis Izsolāmo mantu, noslēdz pirkuma līgumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 

 
 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 26.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.42 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 2, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.417 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 2, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 12.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 2, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0102) – dzīvoklis Nr. 2 ar kopējo platību 50,2 m² un kopīpašuma domājamās 

502/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 14), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018. nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 2, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0102), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 2, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0102), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 2, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0102) cenu – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 2,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad.Nr.8837 900 0102), saskaņā ar pielikumu.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols



 

 

 

 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.42 

(protokols Nr.2, 26.punkts) 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.2, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu

1. Informācija par atsavināmo objektu.

1.1. Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 1 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 1.stāvā ar kopējo platību – 50,2 m², 

būvju un zemes 502/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0102), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0102) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3. Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4. Apgrūtinājumi: 

1.4.1. Nav. 

1.5.  Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi.

2.1. Atsavināmā objekta sastāvs.

Pārdots tiek 1 istabas dzīvoklis Nr.2 ar kopējo platību 50,2 m² un 502/4107 kopīpašuma

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu

novads.

2.2. Objekta cena – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi).

2.3. Objekta atsavināšanas metode.

Pārdošana izsolē.

2.4. Objekta atsavināšanas paņēmiens.

Mutiska izsole ar augšupejošu soli

2.5. Objekta atsavināšanas organizētājs.

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija

(turpmāk tekstā – Komisija).

2.6. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība.

2.6.1. Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā

„Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts

sludinājums par izsoli.



3. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.

3.1. Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi.

3.1.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1. Juridiskajām personām: 

1) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;

2) juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi;

3) drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments;

4) konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts

pārdodamais objekts;

5) pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi).

3.1.2.2. Fiziskajām personām: 

1) Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;

2) pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs;

3) drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments;

4) konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts

pārdodamais objekts;

5) notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi).

3.1.3. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1) nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš;

2) sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo

noteikumu 3.1.2. punktā minētie dokumenti.

3.1.4. Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 64,00 EUR (sešdesmit četri euro un 00 centi) no 

Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 2, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. 

Šo informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2. Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, 

kurā ir šāda informācija: 

1) dalībnieka kārtas numurs;

2) fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas

nosaukums, reģistrācijas numurs;

3) izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods;

4) izsoles vieta un laiks;

5) izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena;

6) atzīme par drošības naudas iemaksu;

7) izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts.

3.3. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas:

1) izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks;

2) dalībnieka reģistrācijas numurs un datums;



3) izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas

nosaukums, reģistrācijas numurs;

4) juridiskās vai fiziskās personas adrese;

5) izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs;

6) atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu;

7) fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu

saņemšanu.

3.4. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus 

un gaitu. 

4. Izsoles norise.

4.1. Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā

plkst.9:00.

4.2. Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs.

4.3. Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras

pamata viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst

uzskaites žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas

numuram.

4.4. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja,

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu.

4.5. Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies.

4.6. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo

solījumu.

4.7. Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).

4.8. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles

vadītājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no

mutiskās izsoles dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs

reizes atkārto visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura

piesitiens aizstāj izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis

āmura piesitiens noslēdz pārdošanu.

4.9. Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu

protokolā apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai.

4.10. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja

izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš

atteicies no nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles

dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par

Objekta nosolītāju tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko

cenu un viņam tiek piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt

pirkuma līgumu.



 

 

 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12. Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek 

izziņota atkārtota izsole. 

 

5. Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2. Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par 

izsoles rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6. Nenotikušās izsoles. 

6.1. Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2. Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko 

otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no 

nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar 

lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7. Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1. Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-2, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4. Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai 

pirmo iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz 

Objekta pirkuma līgumu. 

7.5. Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz 

nosolīto Objektu. Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības 

divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7. Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 27.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.43 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 4, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.418 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 4, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 13.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 4, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0103) – dzīvoklis Nr. 4 ar kopējo platību 43,2 m² un kopīpašuma domājamās 

432/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 15), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018.  nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 4, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0103), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 4, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0103), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 4, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0103) cenu – 560,00 EUR (pieci simti sešdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 4,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0103), saskaņā ar

pielikumu.



 

 

 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.43 

(protokols Nr.2, 27.punkts) 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.4, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu

1.Informācija par atsavināmo objektu.

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 1 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 1.stāvā ar kopējo platību – 43,2 m², 

būvju un zemes 432/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0103), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0103) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Nav. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi.

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs.

Pārdots tiek 1 istabas dzīvoklis Nr.3 ar kopējo platību 43,2 m² un 432/4107 kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu 

novads. 

2.2.Objekta cena – 560,00 EUR (pieci simti sešdesmit euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi.



 

 

 

 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 56,00 EUR (piecdesmit seši euro un 00 centi) no 

Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 4, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā 

plkst.9:30. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par Objekta nosolītāju 

tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek 

piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

 



 

 

 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-4, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



     Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 28.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.44 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 5, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.419 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 5, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 14.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 5, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0104) – dzīvoklis Nr. 5 ar kopējo platību 71,7 m² un kopīpašuma domājamās 

717/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 16), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018.  nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 5, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0104), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 5, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0104), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 5, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0104) cenu – 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 5,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0104), saskaņā ar

pielikumu.



 

 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019.  lēmumam Nr.44 

(protokols Nr.2, 28.punkts) 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.5, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu

1.Informācija par atsavināmo objektu.

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 2 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 2.stāvā ar kopējo platību – 71,7 m², 

būvju un zemes 717/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0104), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0104) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Nav. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi.

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs.

Pārdots tiek 2 istabas dzīvoklis Nr.5 ar kopējo platību 71,7 m² un 717/4107 kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu 

novads. 

2.2.Objekta cena – 920,00 EUR (deviņi simti divdesmit euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi.



 

 

 

 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 92,00 EUR (deviņdesmit divii euro un 00 centi) 

no Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 5, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā plkst. 

10:00. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par Objekta nosolītāju 

tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek 

piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

 



 

 

 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-5, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 29.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.45 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 6, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.420 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 6, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 15.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 6, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0105) – dzīvoklis Nr. 6 ar kopējo platību 38,9 m² un kopīpašuma domājamās 

389/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 17), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018.  nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 6, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0105), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 6, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0105), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 6, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0105) cenu – 520,00 EUR (pieci simti divdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 6,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0105) saskaņā ar pielikumu.



5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Komunālajai nodaļai;

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.45 

(protokols Nr.2, 29.punkts) 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.6, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu

1.Informācija par atsavināmo objektu.

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 1 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 1.stāvā ar kopējo platību – 38,9 m², 

būvju un zemes 389/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0105), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0105) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Nav. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi.

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs.

Pārdots tiek 1 istabas dzīvoklis Nr.6 ar kopējo platību 38,9 m² un 389/4107 kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu 

novads. 

2.2.Objekta cena – 520,00 EUR (pieci simti divdesmit euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi.



 

 

 

 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 52,00 EUR (piecdesmit divi euro un 00 centi) no 

Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 5, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā plkst. 

10:30. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par Objekta nosolītāju 

tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek 

piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

 



 

 

 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-6, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 30.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.46 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 7, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.421 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 7, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 16.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 7, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0107) – dzīvoklis Nr. 6 ar kopējo platību 50,1 m² un kopīpašuma domājamās 

501/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 18), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018. nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0107), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0107), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 7, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0107) cenu – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 7,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0107), saskaņā ar

pielikumu.



 

 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

 

 

Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.46  

(protokols Nr.2, 30.punkts) 

 

 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.7, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

1.Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 1 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 2.stāvā ar kopējo platību – 50,1 m², 

būvju un zemes 501/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0107), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0107) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Nav. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs. 

Pārdots tiek 1 istabas dzīvoklis Nr.7 ar kopējo platību 50,1 m² un 501/4107 kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu 

novads. 

2.2.Objekta cena – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.  

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi. 



 

 

 

 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 64,00 EUR (sešdesmit četri euro un 00 centi) no 

Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 7, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā 

plkst.11:00. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par Objekta nosolītāju 

tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek 

piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

 



 

 

 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-7, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 31.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.47 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 8, “Vecā skola”,  

Ārlavas pagastā 

Talsu novada dome 11.10.2018. ar lēmumu Nr.422 “Par nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Nr. 8, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(sēdes protokols Nr.24, 17.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 8, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. 

Nr.8837 900 0106) – dzīvoklis Nr. 8 ar kopējo platību 49,4 m² un kopīpašuma domājamās 

494/4107 daļas no būvēm un zemes. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 19), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 23.11.2018. nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 8, “Vecā skola”,

Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0106), izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 8, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā,

Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0106), izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 8, “Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov.

(kad. Nr.8837 900 0106) cenu – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi) ar

atlikto maksājumu uz 3 (trīs) gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus)

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam dzīvoklim Nr. 8,

“Vecā skola”, Ārlavas pagastā, Talsu nov. (kad. Nr.8837 900 0106), saskaņā ar

pielikumu.



 

 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Komunālajai nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

 

 

Pielikums 

 Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.47 

(protokols Nr.2, 31.punkts)  

 

 

Atkārtoti izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr.8, “Vecā 

skola”, Ārlavas pagastā, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

1.Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no 1 istabas dzīvokļa, 2 stāvu ēkas 2.stāvā ar kopējo platību – 49,4 m², 

būvju un zemes 494/4107 domājamās daļas no kopīpašuma (kad. Nr. 8837 900 0106), 

turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad. Nr. 8837 900 0106) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša lēmumu 

ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Ārlavas pagastā. Ārlavas pagasta ir viena 

no Talsu novada administratīvajām teritorijām tā ziemeļaustrumos. No visām pusēm iekļauj 

Valdemārpils pilsētu un robežojas ar sava novada Lubes, Īves, Valdgales, Laidzes un 

Vandzenes pagastiem un Rojas novadu. Objekts ir izvietots aptuveni 3 km no Valdemārpils 

pilsētas centra, uz ziemeļiem no pilsētas. Attālums līdz novada centram Talsiem ir aptuveni 

18 km.  

Objekta apdare kopumā ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklī esošās iekārtas un 

inženierkomunikācijas ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Nav. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs. 

Pārdots tiek 1 istabas dzīvoklis Nr.8 ar kopējo platību 49,4 m² un 494/4107 kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm un zemes, kas atrodas “Vecā skola”, Ārlavas pagasts, Talsu 

novads. 

2.2.Objekta cena – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.  

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi. 



 

 

 

 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 64,00 EUR (sešdesmit četri euro un 00 centi) no 

Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”- 8, Ārlavas pagastā, 

Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa (reģistrācijas maksā 

ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 (trīsdesmit euro un 00 

centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas 

maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 



 

 

 

 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā plkst. 

11:30. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā  par Objekta nosolītāju 

tiek uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek 

piedāvāts protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

 



 

 

 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 (trīs) gadu laikā, pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Vecā skola”-8, Ārlavas 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta 

pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma 

līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 32.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.48 

Par nekustamā īpašuma “Ūdenstornis Sudrabkalni”, Tiņģerē, 

Īves pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Ūdenstornis Sudrabkalni” 

(kad. Nr. 8858 003 0200),  Īves pagasts, Talsu nov. Minētajam īpašumam 09.09.2014. 

Zemesgrāmatā nostiprinātas īpašuma tiesības uz pašvaldības vārda (Īves pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000536767).  

Talsu novada dome 01.10.2015. ar lēmumu Nr. 439 (protokols Nr.22, 17.punkts) “Par 

otro atkārtoto izsoli un izsoles noteikumiem nekustamam īpašumam “Ūdenstornis 

Sudrabkalni”, Tiņģerē, Īves pagastā” rīkoja 3.izsoli, kurai neviens interesents nepieteicās. 

Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma sastāvs ir sekojošs – zemes 

vienība 0,2332 ha kopplatībā (kadastra Nr. 8858 003 0200), ūdenstornis (kadastra apz. 8858 

003 0200 003), sūkņu māja 6,2 m² (kad.apz. 8858 003 0200 002), sūkņu māja 18,5 m² (kad. 

apz. 8858 003 0200 001), īpašums nav nepieciešams pašvaldības iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta trešās daļas 1.punktu, ir veikusi atsavināmās mantas atkārtotu novērtēšanu.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 

5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, 32.panta trešās daļas 1.punktu, likuma “Par

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7. punktu, kā arī Talsu novada

pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 02.11.2018. sēdes

lēmumu (protokols Nr. 09/18, § 6), 12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/08, § 12)  un

Talsu novada pašvaldības Finanšu komitejas 24.01.2019. sēdes lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu

“Ūdenstornis Sudrabkalni”, Tiņģere, Īves pagasts, Talsu nov. (kad. Nr. 8858 003 0200) –

zemes vienība (kad.apz. 8858 003 0200), ar kopējo platību 0,2332 ha un uz tā esošo

ūdenstorni (kadastra apz. 8858 003 0200 003), sūkņu māju 6,2 m² (kad.apz. 8858 003

0200 002), sūkņu māju 18,5 m² (kad. apz. 8858 003 0200 001).

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.



3. Noteikt nekustamās mantas - nekustamā īpašuma “Ūdenstornis Sudrabkalni”, Tiņģere,

Īves pagasts, Talsu nov., brīvo cenu – 1750,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti

piecdesmit euro un 00 centi), samaksu veicot 3 mēnešu laikā no pirkuma līguma

noslēgšanas dienas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Ūdenstornis

Sudrabkalni”, Tiņģere, Īves pagasts, Talsu nov. (kad. Nr. 8858 003 0200), saskaņā ar

pielikumu.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

gunta.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Īves pag. pārvaldei.

mailto:gunta.talberga@talsi.lv


    Pielikums 

Talsu novada domes  31.01.2019. lēmumam Nr.48 

(protokols Nr.2, 32.punkts) 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma “Ūdenstornis Sudarbkalni”, Tiņģerē, 

Īves pagastā, Talsu novadā –zemes vienības un uz tās esošo būvju atsavināšanai 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu

1.Informācija par atsavināmo objektu.

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no - zemes vienība 0,2332 ha kopplatībā (kadastra apz. 8858 003 0200) un uz 

tā esošo ūdenstorni (kadastra apz. 8858 003 0200 003), sūkņu māju 6,2 m² (kad.apz. 8858 003 

0200 002), sūkņu māju 18,5 m² (kad. apz. 8858 003 0200 001), turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad.Nr.8858 003 0200) saskaņā ar Talsu Zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 

09.09.2014. lēmumu ir reģistrēts uz pašvaldības vārda. Pašvaldības īpašuma tiesības 

apliecinoši dokumenti (zemesgrāmatu akts vai izraksts no Zemesgrāmatas) šo noteikumu 

pielikumā. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Nekustamais īpašums atrodas Talsu novada Īves pagastā. Attālums no novada centra 

Talsiem ir aptuveni 25 km, Valdemārpils – 7 km. Objekts izvietots Talsu novada 

administratīvās teritorijas ziemeļos Rojas kreisajā krastā. Pagasta centrs ir Tiņģerē. Objekta 

apkārtējo apbūvi veido dažādos laika posmos celtas savrupmājas, atsevišķas daudzdzīvokļu 

ēkas. Objektam ir ērti piebraukt. Objekta sastāvā esošais zemes gabals robežojas ar grants 

seguma ceļu. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

1.4.1.Aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.0251 ha. 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi.

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs.

Tiek pārdota zemes vienība ar kopējo platību – 0,2332 ha un uz tā esošais ūdenstornis un 

divas sūkņu mājas, kas atrodas „Ūdenstornis Sudrabkalni”, Tiņģere, Īves pagastā, Talsu nov. 

2.2.Objekta nosacītā (sākuma) cena – 1750,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit 

euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, mājaslapā un vietējā laikrakstā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

2.6.2.Personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu, tiek nosūtīts paziņojums par izsoli, norādot, ka šīs tiesības tā var 

izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā termiņā. 

2.6.3.Ja sludinājumā norādītajā termiņā no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, ir saņemts 

pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. Ja 



 

 

 

 

pieteikumu par Objekta pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas personas, kurām ir 

pirmpirkuma tiesības, tiek rīkota izsole starp šīm personām. 

2.6.4.Ja izsludinātajā termiņā persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības, nav iesniegusi 

pieteikumu par Objekta pirkšanu vai iesniegusi atteikumu, notiek izsole. Šajā gadījumā 

minētā persona ir tiesīga iegādāties Objektu izsolē vispārējā kārtībā, arī tajā gadījumā, ja tiek 

rīkota atkārtota izsole. 

2.6.5.Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, kuram nav pirmpirkuma 

tiesības Publiskas personas mantu atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas izpratnē, Objektu 

pārdod vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu, kas ir 

paaugstināta vismaz par vienu soli saskaņā ar šo noteikumu 4.7.punktu. 

 

3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.  

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi. 

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības 

iegūt Latvijas Republikas nekustamo īpašumu. 

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.1.2.1.Juridiskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi; 

3)apliecināta reģistrācijas apliecības kopija; 

4)apliecināta statūtu kopija; 

5)Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra vai attiecīgā valsts reģistra izziņa par 

attiecīgo juridisko personu, kas izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām pirms tās 

iesniegšanas; 

6)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

7)konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

8)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi). 

 

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt 

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem; 

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; 

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments; 

4)konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts 

pārdodamais objekts; 

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi). 

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu 

3.1.2. punktā minētie dokumenti. 

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 175,00 (viens simts septiņdesmit pieci euro un 00 

centi) no Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma ”Ūdenstornis Sudrabkalni”, 

Tiņģere, Īves pagasts, Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa 

(reģistrācijas maksā ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) 30,00 EUR 

(trīsdesmit euro un 00 centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un 

izsoles reģistrācijas maksu, pie izsoles netiek pielaists. 



 

 

 

 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs; 

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

4)izsoles vieta un laiks; 

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena; 

6)atzīme par drošības naudas iemaksu; 

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts. 

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks; 

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā plkst. 

12:30. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis –  100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 



 

 

 

 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā par Objekta nosolītāju tiek 

uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek piedāvāts 

protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā pēc 

attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta drošības nauda. 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija paraksta izsoles protokolu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 3 mēnešu laikā pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības AS „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033 ar atzīmi „Nekustamā īpašuma ”Ūdenstornis Sudrabkalni”, 

Tiņģerē, Īves pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēdz Objekta pirkuma līgumu. 



 

 

 

 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un uz tiem pašiem noteikumiem. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 



       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 33.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.49 

Par atkārtoto izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem  

nekustamam īpašumam “Brūžlejas”-1A, Spārē, Ģibuļu pagastā 

Talsu novada dome 25.10.2018. ar lēmumu Nr.468 “Par nekustamā īpašuma 

neapdzīvojamo telpu Nr. 1, “Brūžlejas”, Spārē, Ģibuļu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.25, 32.punkts) nolēma rīkot izsoli Talsu 

novada pašvaldībai piederošajam nekustamam īpašumam Brūžlejas”- 1A (kadastra numurs 

8854 900 0333), Spārē, Ģibuļu pagastā, sastāv no neapdzīvojamām telpām Nr.1A ar kopējo 

platību 310,9 m², kopīpašuma 2170/5595 domājamām daļām no būvēm un zemes. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu 

novada pašvaldība var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmo un 

otro daļu, 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. punktu, kā arī Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 

12.12.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr. 12/18, § 13), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu 30.11.2018. nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A (kadastra numurs

8854 900 0333), Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu nov., izsoli.

2. Rīkot atkārtoto nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A (kadastra numurs 8854 900 0333),

Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu nov., izsoli.

3. Noteikt nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A (kadastra numurs 8854 900 0333), Spārē,

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, brīvo cenu – 20 200,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti

euro un 00 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas

dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās

pirkuma maksas daļas.

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam “Brūžlejas”- 1A

(kadastra numurs 8854 900 0333), Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar

pielikumu.



 

 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

    
 

 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

 

 

    Pielikums 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.49 

(protokols Nr.2, 33.punkts)  

 

 

Izsoles noteikumi pašvaldības nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A (kadastra numurs 

8854 900 0333), Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, atsavināšanai 

 

Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

1.Informācija par atsavināmo objektu. 

1.1.Atsavināmais objekts: 

Objekts sastāv no neapdzīvojamām telpām Nr.1A ar kopējo platību 310 m², 

kopīpašuma 2771/5595 domājamās daļas no būvēm (kad.apz. 8854 012 0157 001, 8854 012 

0157 002, 8854 012 0157 003) un zemes (kad.apz. 8854 012 0157), turpmāk tekstā – Objekts. 

1.2.Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā. 

Objekts (kad.Nr. 8854 900 0333) saskaņā ar Talsu rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 

tiesneša lēmumu ir reģistrēts uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3.Objekta īss raksturojums. 

Objekts atrodas Talsu novada Ģibuļu pagastā. Robežojas ziemeļos ar Valdgales 

pagastu, austrumos ar Talsu pilsētu un Lībagu pagastu, dienvidos ar Abavu un Abavas 

pagastu, rietumos ar Kuldīgas novada Rendas un Ventspils novada Usmas un Puzes 

pagastiem. Objekts izvietots pagasta rietumu daļā, netālu no robežas ar Ventspils novadu. 

Objekts izvietots  nelielā apdzīvotā vietā Spārē – apdzīvotas vietas ziemeļu daļā, Spāres 

muižas tuvumā. Attālums līdz novada centram ir aptuveni 25 km. Apkārtējo apbūvi veido 

Spāres muižas ēka, atsevišķas vairāku dzīvokļu ēkas, savrupmājas. 

Objektā iekļautā telpu grupa atrodas ēkas pirmajā stāvā. Telpām ir atsevišķa ieeja. 

Telpas netiek izmantotas. Agrāk telpas tika izmantotas ciema kultūras nama vajadzībām. 

Telpu iekšējais apdares tehniskais stāvoklis ir vērtējams kā apmierinošs. Telpas ir 

nodrošinātas ar ūdensapgādi un kanalizāciju. Telpās ir ierīkota vietējā centrālā apkure ar 

malkas kurināmo. Telpu grupa sastāv no 18 nedzīvojamām telpām. 

1.4.Apgrūtinājumi: 

Nav zināmi 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2.Objekta atsavināšanas nosacījumi. 

2.1.Atsavināmā objekta sastāvs. 

Pārdotas tiek neapdzīvojamās telpas Nr.1A ar kopējo platību 310 m², kopīpašuma 

2771/5595 domājamās daļas no būvēm (kad.apz. 8854 012 0157 001, 8854 012 0157 002, 

8854 012 0157 003) un zemes (kad.apz. 8854 012 0157). 

2.2.Objekta sākuma cena – 20200,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti euro un 00 centi). 

2.3.Objekta atsavināšanas metode. 

Pārdošana izsolē. 

2.4.Objekta atsavināšanas paņēmiens. 

Mutiska izsole ar augšupejošu soli 

2.5.Objekta atsavināšanas organizētājs. 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija). 

2.6.Objekta izsoles sagatavošanas kārtība. 

2.6.1.Pēc noteikumu apstiprināšanas, vismaz četras nedēļas pirms izsoles laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, vietējā laikrakstā un mājaslapā internetā tiek publicēts sludinājums par izsoli. 



3.Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība.

3.1.Izsoles dalībnieki, to tiesības un pienākumi.

3.1.1.Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības iegūt

Latvijas Republikas nekustamo īpašumu.

3.1.2.Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, ir jāiesniedz šādi dokumenti:

3.1.2.1.Juridiskajām personām:

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;

2)juridiskās personas pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi;

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments;

4)konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts

pārdodamais objekts;

5)pilnvara pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot pasi).

3.1.2.2.Fiziskajām personām: 

1)Pašvaldībai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar apliecinājumu pirkt

Objektu saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem;

2)pases dati (norādot pilsonību), dzīves vietas adrese un tālruņa numurs;

3)drošības naudas samaksas apliecinošs dokuments;

4)konta numurs, uz kuru pārskaitīt iemaksāto drošības naudu, ja nav nosolīts

pārdodamais objekts;

5)notariāli apliecināta pilnvara pārstāvēt citu fizisku personu izsolē (uzrādot pasi).

3.1.3.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

1)nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš;

2)sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo noteikumu

3.1.2. punktā minētie dokumenti.

3.1.4.Izsoles dalībniekiem jāpārskaita drošības nauda Talsu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – Pašvaldības) A/S „SEB bankas” kontā: LV49UNLA0028700130033. 

Drošības nauda 10% apmērā, kas sastāda 2020,00 EUR (divi tūkstoši divdesmit euro un 00 

centi) no Objekta nosacītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A, Spārē, 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, izsoles drošības nauda” un izsoles reģistrācijas maksa 

(reģistrācijas maksā ietilpst maksa par izsoles noteikumiem un materiāliem) EUR 30,00 

(trīsdesmit euro un 00 centi) tai skaitā PVN. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un 

izsoles reģistrācijas maksu, pie izsoles netiek pielaists. 

3.1.5.Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī ar 

tehniskajiem rādītājiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir Izsoles rīkotāja rīcībā. Šo 

informāciju izsoles dalībniekiem sniedz Izsoles rīkotājs vai tā nozīmēts pārstāvis. 

3.2.Reģistrētam izsoles dalībniekam (uzrādot pasi) tiek izsniegta reģistrācijas apliecība, kurā 

ir šāda informācija: 

1)dalībnieka kārtas numurs;

2)fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums,

reģistrācijas numurs;

3)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods;

4)izsoles vieta un laiks;

5)izsolāmais Objekts un tā nosacītā cena;

6)atzīme par drošības naudas iemaksu;

7)izsniegšanas datums, laiks un iesniedzēja paraksts.

3.3.Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

1)izsolāmais Objekts, izsoles vieta un laiks;

2)dalībnieka reģistrācijas numurs un datums;



 

 

 

 

3)izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs; 

4)juridiskās vai fiziskās personas adrese; 

5)izsoles dalībnieka pilnvarotās personas pases dati, personas kods, tālruņa numurs; 

6)atzīmes par katra 3.1.2. punktā minētā dokumenta saņemšanu; 

7)fiziskās personas vai tās pilnvarotā pārstāvja vai juridiskās personas pilnvarotā 

pārstāvja paraksts, kas apliecina ierakstu pareizību un izsoles noteikumu saņemšanu. 

3.4.Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam. 

3.5.Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

3.6.Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

4.Izsoles norise. 

4.1.Izsole notiks domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos, 2019.gada 8. martā 

plkst.12:00. 

4.2.Izsoli vada izsoles komisijas norīkota persona – izsoles vadītājs. 

4.3.Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpās uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņam tiek izsniegta reģistrācijas kartīte. Reģistrācijas kartītes numurs atbilst uzskaites 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajām izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

4.4.Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās vai ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka uz izsoli nav ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, izsole netiek uzsākta līdz brīdim, kad ir ieradušies visi reģistrētie izsoles 

dalībnieki, bet ne ilgāk kā līdz 30 minūtēm no iepriekš izsludinātā izsoles sākuma, ja, 

izvērtējot faktiskos apstākļus, izsoles komisija nepieņem citu lēmumu. 

4.5.Pēc tam, kad izsoles vadītājs ir uzsācis izsoli, izsoles dalībnieks, kurš nav ieradies 

noteiktajā laikā, skaitās izsolē nepiedalījies. 

4.6.Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo pārdodamo Objektu un paziņo izsolāmā Objekta 

sākuma cenu, kā arī summu, par kādu sākuma cena tiek paaugstināta ar katru nākamo 

solījumu. 

4.7.Pārsolīšanas summa jeb solis – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro un 00 centi).  

4.8.Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no mutiskās izsoles 

dalībniekiem vairs nepārsola augstāko nosolīto cenu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

visaugstāk nosolīto cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj 

izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis vairāksolījumu, un šis āmura piesitiens noslēdz 

pārdošanu. 

4.9.Par izsoles norisi tiek sastādīts protokols, kurā tiek norādīta solīšanas gaita un katra 

izsoles dalībnieka pēdējā nosolītā cena. Katrs izsoles dalībnieks ar savu parakstu protokolā 

apliecina norādītās cenas atbilstību viņa pēdējai nosolītajai cenai. 

4.10.Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar 

savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, neparakstās protokolā, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no 

nosolītā Objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāta drošības nauda. Šajā gadījumā par Objekta nosolītāju tiek 

uzskatīts izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākošo visaugstāko cenu un viņam tiek piedāvāts 

protokolā apliecināt ar savu parakstu piekrišanu slēgt pirkuma līgumu. 

4.11.Izsoles dalībniekiem, kas nav nosolījuši pārdodamo Objektu, septiņu dienu laikā tiek 

atmaksāta drošības nauda. 



 

 

 

 

4.12.Ja Objekta nosolītājs atsakās parakstīt pirkuma līgumu, viņš zaudē tiesības uz nosolīto 

Objektu. Drošības nauda šādam dalībniekam netiek atmaksāta. Tādā gadījumā tiek izziņota 

atkārtota izsole. 

 

5.Izsoles protokola un rezultātu apstiprināšana. 

5.1.Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu 7 dienu laikā pēc izsoles. 

5.2.Izsoles rezultātus apstiprina Talsu novada dome, kurai var iesniegt sūdzības par izsoles 

rīkotāja (izsoles komisijas), kā arī izsoles vadītāja darbībām. 

5.3.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Talsu novada domes sēdē pēc visu maksājumu par 

Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

 

6.Nenotikušās izsoles. 

6.1.Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

6.2.Ja nekustāmā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 

6.3.Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

6.4.Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt izdarīt atkārtotu 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu (3.-7.pants) vai atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

 

7.Norēķini par nosolīto Objektu, maksāšanas līdzekļi un kārtība. 

7.1.Maksājumus par nosolīto Objektu 100% (procentu) apmērā pircējs veic EUR (euro). 

7.2.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 5 (pieci) gadu laikā, pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

7.3.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Pašvaldības A/S „SEB bankas” kontā: 

LV49UNLA0028700130033, ar atzīmi „Nekustamā īpašuma “Brūžlejas”- 1A, Spārē, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, izsole”. 

7.4.Dome ar izsoles dalībnieku, kurš nosolījis Objektu un veicis visus maksājumus, vai pirmo 

iemaksu – atbilstoši šiem izsoles noteikumiem, par Objekta pirkšanu, noslēdz Objekta 

pirkuma līgumu. 

7.5.Ja Objektu nosolījušais izsoles dalībnieks 7.2.punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies 

par Objektu šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu. 

Drošības nauda attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāta. 

7.6.Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

7.7.Gadījumi, kuros iespējama termiņu pagarināšana. 

Nav paredzēti 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 34.punkts) 

Talsos  

31.01.2019.          Nr.50 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

telpai Nr. 76 “Pastendes garāžas 3. korpuss”,  

Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

2019. gada 11. janvārī Talsu novada pašvaldībā notika atkārtota mutiska nomas tiesību 

izsole, kurā tika izsolīts nomas objekts – nekustamais īpašums telpa Nr. 76 “Pastendes 

garāžas 3. korpuss”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, būves kadastra apzīmējums 8854 009 0345 

001, ar kopējo platību 19,1 m2 un piegulošo zemes vienību. Nomas tiesību izsoles sākumcena 

42,84 EUR gadā (neieskaitot PVN). Papildus telpas nomas maksai, zemes nomas maksa ir 

28,00 EUR gadā. Izsoles solis 5,00 EUR apmērā pie gada nomas maksas. 

Izsolē piedalījās viens pretendents – K.Š., kurš par 47,84 EUR gadā (neieskaitot PVN) 

ir nosolījusi Nomas objektu.  

Atbilstoši Nomas izsoles noteikumu (Talsu novada domes 27.12.2018. lēmums 

Nr.572) 10.1. punktam, ar K. Š., personas kods XXXXXX-XXXXX, Ģibuļu pagasta pārvalde 

ir noslēgusi nomas līgumu Nr.4-5/8. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un Ministru kabineta 20.02.2018. 

noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Talsu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - telpas Nr. 76 “Pastendes garāžas 3. korpuss”, Pastendē, 

Ģibuļu pagastā, būves kadastra 27.12.2018. lēmums Nr. 572) 8.2. un 10.1. punktu, Izsoles 

komisijas 11.01.2019. sēdes protokolu Nr. 1 un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt 2019. gada 11. janvārī rīkotās nomas tiesību izsoles rezultātus par nomas 

līguma slēgšanu ar K. Š., personas kods XXXXXX-XXXXX, par nekustamā īpašuma 

“Pastendes garāžas 3. korpuss”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, telpu Nr. 76, būves kadastra 

apzīmējums 8854 009 0345 001, ar kopējo platību 19,1 m2, nomu ar nomas maksu 47,84 EUR 

gadā (neieskaitot PVN) un zemes nomas maksu 28,00 EUR gadā.  

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Nosūtīt: 

Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

Juridiskajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 35.punkts) 

Talsos  

31.01.2019.          Nr.51 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

telpai Nr. 74 “Pastendes garāžas 3. korpuss”,  

Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

2019. gada 11. janvārī Talsu novada pašvaldībā notika atkārtota mutiska nomas tiesību 

izsole, kurā tika izsolīts nomas objekts – nekustamais īpašums telpa Nr. 74 “Pastendes 

garāžas 3. korpuss”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, būves kadastra apzīmējums 8854 009 0345 

001, ar kopējo platību 19,1 m2 un piegulošo zemes vienību. Nomas tiesību izsoles sākumcena 

42,84 EUR gadā (neieskaitot PVN). Papildus telpas nomas maksai, zemes nomas maksa ir 

28,00 EUR gadā. Izsoles solis 5,00 EUR apmērā pie gada nomas maksas. 

Izsolē piedalījās viens pretendents – K.Š., kurš par 47,84 EUR gadā (neieskaitot PVN) 

ir nosolījis Nomas objektu.  

Atbilstoši Nomas izsoles noteikumu (Talsu novada domes 27.12.2018. lēmums 

Nr.573) 10.1. punktam, ar K.Š., personas kods XXXXXX-XXXXX, Ģibuļu pagasta pārvalde 

ir noslēgusi nomas līgumu Nr.4-5/7. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un Ministru kabineta 20.02.2018. 

noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Talsu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - telpas Nr. 74 “Pastendes garāžas 3. korpuss”, Pastendē, 

Ģibuļu pagastā, būves kadastra apzīmējums 8854 009 0345 001, nomas tiesību izsoles 

noteikumu (Talsu novada domes 27.12.2018. lēmums Nr. 573) 8.2. un 10.1. punktu, Izsoles 

komisijas 11.01.2019. sēdes protokolu Nr. 2 un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt 2019. gada 11. janvāra rīkotās nomas tiesību izsoles rezultātus par nomas 

līguma slēgšanu ar K.Š., personas kods XXXXXX-XXXXX, par nekustamā īpašuma 

“Pastendes garāžas 3. korpuss”, Pastendē, Ģibuļu pagastā telpu Nr. 74, būves kadastra 

apzīmējums 8854 009 0345 001, ar kopējo platību 19,1 m2, nomu ar nomas maksu 47,84 EUR 

gadā (neieskaitot PVN) un zemes nomas maksu 28,00 EUR gadā.  

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


Nosūtīt: 

Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

Juridiskajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 36.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.52 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 

24.panta otro daļu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,

Talsu novada domes nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 “Grozījumi Talsu novada domes 2009. gada 

9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie

noteikumi pielikumā).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Kaļinka 29486304 

inguna.kalinka@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kanceleja;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

2019. gada 31. janvārī 

Saistošie noteikumi Nr.1 

(protokols Nr.2, 36.punkts, lēmums Nr.52) 

Grozījumi Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums”  (protokols Nr.3.lēmums Nr.15) šādus grozījumus: 

1.Svītrot saistošo noteikumu 6.3. punktu.

2. Izteikt saistošo noteikumu 17. un 18.punktu šādā redakcijā:

“17. Dome ievēl domes priekšsēdētāja vietnieku, kurš ir politiska amatpersona, tā amats ir

algots.

18. Domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks, kurš pilda domes priekšsēdētāja pienākumus

un realizē tiesības domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā.”

3. Svītrot saistošo noteikumu 18.1 punktu.

4. Izteikt saistošo noteikumu 19.1 punktu šādā redakcijā:

“19.1 Komandējumu domes priekšsēdētāja vietniekam un deputātiem piešķir ar domes

priekšsēdētāja rīkojumu. Atvaļinājumu domes priekšsēdētāja vietniekam piešķir ar domes

priekšsēdētāja rīkojumu. Domes priekšsēdētājam atvaļinājumu un komandējumu piešķir ar

domes priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu. Par pieņemtajiem rīkojumiem domi informē

kārtējā domes sēdē.”

5. Izteikt saistošo noteikumu 21.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:

“21.Pašvaldības izpilddirektoram ir divi vietnieki, kuru atbildības jomas nosaka

izpilddirektors ar rīkojumu.” 

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Parakstīti 01.02.2019. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.1 

“Grozījumi Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības

pamatojums 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 24.panta otro 

daļu,  pašvaldības nolikumā norāda pašvaldības 

administrācijas struktūru. Lai mainītu domes 

priekšsēdētāja vietnieku skaitu, veiktu izmaiņas 

administrācijas struktūrā, ir nepieciešams veikt 

grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz likvidēt Talsu 

novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieka amatu, 0,5 

amata vietu “Priekšsēdētāja padomnieks” un 

izveidot jaunu 1,0 amata vietu “Izpilddirektora 

vietnieks”. 

3. Informācija par plānoto projekta

ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Kaļinka 29486304 

inguna.kalinka@talsi.lv 

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 37.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.53 

Par izmaiņām Talsu novada domes 2018. gada 1. marta lēmuma Nr. 69 

“Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības  

centrālajā administrācijā” pielikumā  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6.punktu, lai 

uzlabotu un padarītu efektīvāku Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbu 

domes pieņemto lēmumu un vadības plānu īstenošanā, ņemot vērā Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Ar 01.02.2019. izveidot Talsu novada centrālajā administrācijā jaunu amata vietu

“izpilddirektora vietnieks”.

2.Izteikt Talsu novada domes 2018. gada 1. marta lēmuma Nr. 69 “Par strukturālām izmaiņām

Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā” pielikuma 2.punktu sekojošā redakcijā:

N.

p.k

Amats Amata 

saime, 

apakšsai-

me 

Amata 

līmenis 

Algu 

grupa 

Slodze Mēnešalgas max 

apmērs, EUR 

2. Izpilddirektora vietnieks 1 IVB2 15 2 Ne vairāk kā 2353 

3. Samazināt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieku skaitu, likvidējot

amata vietu Priekšsēdētāja padomnieks, 0,5 amata vieta.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Personāla daļai;

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:inguna.kalinka@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
     Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.2, 38.punkts) 

Talsos  

31.01.2019.  Nr.54 

Par saistošo noteikumu 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 21.01.2019. lēmumu, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 21.01.2019. lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. 

lēmumu un Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt : 

1. VARAM;

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada 31. janvārī    Saistošie noteikumi Nr.2 

(protokols Nr.2, 38.punkts, 

lēmums Nr.54) 

 

Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetu ieņēmumos 36 191 

807 EUR (trīsdesmit seši miljoni simts deviņdesmit viens tūkstotis astoņi simti septiņi 

euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu un pasākumu pamatbudžeta izdevumu 

plānu 2019.gadā 36 191 807 EUR (trīsdesmit seši miljoni simts deviņdesmit viens 

tūkstotis astoņi simti septiņi euro) apmērā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Atjaunot līdz 31.12.2019. plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās 550 000 EUR 

(pieci simti piecdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

5. Apstiprināt dotāciju SIA „Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiālei 35 000 

EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā. 

6. Neatļaut veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem: 

6.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 1221; 

6.2. atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata – kods 1151. 

7. Atļaut veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta izdevumu kodiem tikai ar 

Talsu novada domes lēmumu: 

7.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – kods 1228; 

7.2. prēmijas un naudas balvas – kods 1148; 

7.3. pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība – kods 5240. 

8. Atļaut tikai Talsu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai, gatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta 

izdevumu kodiem, starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām: 

8.1. izdevumi par apkuri – kods 2221; 



 

 

 

 

8.2. izdevumi par ūdeni un kanalizāciju – kods 2222; 

8.3. izdevumi par elektroenerģiju – kods 2223; 

8.4. izdevumi par atkritumiem – kods 2224; 

8.5. izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem – kods 2229; 

8.6. ēku, būvju un telpu uzturēšana – kods 2244; 

8.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (dezinfekcijas līdzekļi) – 

kods 2352; 

8.8. transportlīdzekļu noma – kods 2262; 

8.9. normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdevumi darba ņēmējam 

– kods 2234; 

8.10. zemes noma – kods 2263; 

8.11. kurināmais – kods 2321. 

9. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumiem, kas saskaņoti ar Izglītības pārvaldes vadītāju, gatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem izdevumu kodiem:  

9.1.pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – kods 2112; 

9.2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības – kods 2231; 

9.3. izdevumi par saņemtajiem apmācību izdevumiem – kods 2235; 

9.4. biroja preces – kods 2311; 

9.5. inventārs – kods 2312; 

9.6. zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces – kods 2341; 

9.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (izņemot dezinfekcijas 

līdzekļi) – kods 2351; 

9.8. mācību līdzekļi un materiāli – kods 2370; 

9.9. bibliotēku krājumi – kods 5233; 

9.10. mīkstais inventārs – kods 2361; 

9.11. virtuves inventārs, trauki un galda piederumi – kods 2362. 

10. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada 

pašvaldības Domes lēmumi, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas 

izdevumiem – kods 2363. 

11. Atļaut iestāžu vadītājiem uzņemties saistības un veikt izdevumus prioritāro vajadzību, 

izņemot Laucienes pagasta pārvaldi struktūrvienības Laucienes kultūras nama sienu 

remontam, un būvprojektu īstenošanai tikai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

apstiprināšanas. 

12.  Iestāžu vadītājiem iesniegumus par budžeta grozījumiem, izņemot lēmuma 6., 7. un 

8.punktā uzskaitītajiem izdevumu kodiem, iesniegt pašvaldībā vienu reizi mēnesī ne 

vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai par nākamo mēnesi. 

13. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 12. punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem iesniegumiem, sagatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus apstiprināšanai Talsu novada pašvaldības Domes sēdē. 

14. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

15. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs.  

16. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā veikt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu, izņemot lēmuma 6., 7., 

8. un 9.punktā uzskaitītos izdevumu kodus. 

17. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

pieņemšanas nepieciešamības gadījumā sagatavot  grozījumus pašvaldības budžetā. 

 



 

 

 

 

 

18. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 
 

Parakstīti 01.02.2019. 



1.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.2

"Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets" 

(Talsu novada domes 31.01.2019. lēmums Nr.54) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2019.gadam 

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets (EUR) 

I E Ņ Ē M U M I 

Tiešie nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 375 485 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000 

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 

Netiešie nodokļi 

Azartspēļu nodoklis 60 000 

Nenodokļu ieņēmumi 

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 

1)valsts nodevas 15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 000 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Kopā nenodokļu ieņēmumi 63 000 

Valsts budžeta transferti 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 18.630 39250 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda 18.640 6346081 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 2584512 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību grāmatas) 18.620 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 158983 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 365672 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pārējie) 18.620 776358 

Kopā valsts budžeta transferti 11 037 710 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām (izglītības funkciju 
nodrošināšanai) 120 000 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām (sociālās palīdzības 
funkciju nodrošināšanai) 140 000 



 

 

 

 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 260 000 

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:   

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 515 000 

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 60 000 

Kopā maksas pakalpojumi 1 575 000 

Kopā ieņēmumi 29 284 173 

Kredīts 2 337 463 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171 

IEŅĒMUMI KOPĀ  36 191 807 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 



2.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.2

"Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets" 

(Talsu novada domes 31.01.2019. lēmums Nr.54) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2019.gadam 

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Izpildvara, t.sk., 2 585 661 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 665 960 

Talsu pilsēta 48 456 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 97 270 

Stendes pilsēta 85 223 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 94 952 

Balgales pagasts 28 185 

Ģibuļu pagasts 96 199 

Īves pagasts 14 730 

Ķūļciema pagasts 17 367 

Laidzes pagasts 51 775 

Laucienes pagasts 82 831 

Lībagu pagasts 69 417 

Lubes pagasts 15 701 

Strazdes pagasts 22 564 

Valdgales pagasts 59 112 

Vandzenes pagasts 76 870 

Virbu pagasts 59 049 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  (kredītu un līzingu procentu 

maksājumi)  120 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk., 350 398 

Pašvaldības policija 337 591 

CA komisija 4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 268 236 

Sabiedriskās attiecības 127 823 

Reprezentācijas u.c. 116 091 

Līdzfinansējums projektiem 460 372 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588 

Rezerves fonds 150 000 



 

 

 

 

    

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 84 080 

Novada kultūras projekti 8 606 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 192 676 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk., 8 217 212 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu 4 470 070 

Mežu apsaimniekošana 3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144 

Darba algas fonda pieaugums 350 000 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu izgatavošana 32 662 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu transferts uz pašvaldības 

speciālo budžetu 40 000 

Atsavinātie īpašumi 465 489 

Ēku apdrošināšana 10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 321 828 

Stendes pilsēta 126 276 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 252 771 

Balgales pagasts 99 389 

Ģibuļu pagasts 138 615 

Īves pagasts 79 018 

Ķūļciema pagasts 48 503 

Laidzes pagasts 224 045 

Laucienes pagasts 121 452 

Lībagu pagasts 142 428 

Lubes pagasts 33 423 

Strazdes pagasts 104 901 

Valdgales pagasts 65 871 

Vandzenes pagasts 371 273 

Virbu pagasts 108 454 

Veselības aprūpe, t.sk., 58 653 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets (feldšera punkts) 23 653 

Atpūta, kultūra   

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 792 578 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 470 876 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta centrs 69 590 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 66 027 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 5 037 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 75 125 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs "Lauciene" 55 877 



 

 

 

 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 16 364 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 5 037 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 3 994 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu centrs 9 651 

 Kultūra   

Bibliotēkas, t.sk., 878 681 

Talsu galvenā bibliotēka 342 509 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 67 525 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Abavas 

bibliotēka 18 979 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bibliotēka 41 164 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles bērnu 

bibliotēka 50 400 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 29 807 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils bibliotēka 56 377 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Nogales 

bibliotēka 8 688 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 11 120 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 31 134 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 13 983 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 260 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 14 459 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 22 938 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 12 017 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 9 904 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 9 927 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 22 713 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 21 771 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 11 928 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 14 179 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 11 297 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 12 928 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 20 434 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 11 240 

Muzeji un izstādes, t.sk., 317 555 

Talsu novada muzejs 317 555 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 495 421 

Talsu tautas nams 473 730 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

kultūras nams 111 636 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 58 235 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nams 148 574 



 

 

 

 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 81 202 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres tautas nams 84 111 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 87 110 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta nams 32 527 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 30 019 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika pavadīšanas 

centrs 55 361 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras nams 53 867 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika pavadīšanas 

centrs 66 102 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes brīvā laika pavadīšanas 

centrs 52 150 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 40 911 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas nams 77 243 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 42 643 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 435 678 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 235 691 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris "Auseklis" 71 936 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība jauniešu 

centrs "Sava vieta" 19 108 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centrs 15 665 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 4 678 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600 

Kopā  kultūra 3 127 335 

Kopā atpūta, kultūra 3 919 913 

 Izglītība 13 590 841 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 3 959 784 

Talsu PII " Sprīdītis"  656 566 

Talsu PII " Saulīte"  371 024 

Talsu PII " Zvaniņš"  362 600 

Talsu PII " Pīlādzītis"  516 999 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  251 101 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  414 403 

Pastendes PII " Ķipars"  410 736 

Laidzes PII  "Papardīte" 203 617 

Laucienes PII " Bitīte"  181 565 

Vandzenes PII " Zīlīte"  230 224 

Talsu PII " Kastanītis"  360 949 

Vispārējā izglītība, t.sk., 6 851 843 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 82 277 

Metodiskā vadība   

Talsu sākumskola 444 947 



 

 

 

 

Talsu pamatskola 422 254 

Talsu Valsts ģimnāzija 622 174 

Talsu 2. vidusskola 1 258 387 

Upesgrīvas internātpamatskola 493 019 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 204 005 

Sabiles pamatskola 323 079 

Stendes pamatskola 362 891 

Valdemārpils vidusskola 614 976 

Pastendes pamatskola 302 801 

Laucienes pamatskola 420 791 

Lībagu sākumskola 344 927 

Pūņu pamatskola 362 077 

Vandzenes pamatskola 209 715 

Virbu pamatskola 383 523 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 674 663 

Talsu mākslas skola 79 911 

Talsu mūzikas skola 273 341 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 82 120 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 109 596 

Bērnu un jauniešu centrs 263 389 

Talsu novada sporta skola 772 171 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682 

Interešu izglītība  78 453 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 20 838 

Pieaugušo izglītības centrs 20 838 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 572 528 

Izglītības pārvalde 330 606 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 21 350 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000 

Skolu akreditācija 20 728 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  60 418 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 54 912 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 29 789 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 511 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585 

Skolēnu transports 60 600 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 047 389 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 783 057 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 259 332 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 329 194 

Strazdes bērnu nams 191 341 

Talsu novada bāriņtiesa 206 539 

Pansionāts "Lauciene"  1 532 258 



 

 

 

 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas pakalpojumiem 5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 34 158 303 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 707 707 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 325 797 

Pavisam izdevumi 36 191 807 

Pavisam ieņēmumi 36 191 807 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



Paskaidrojuma raksts Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžetam 

I. Informācija par ieņēmumiem

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Likuma „Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 

2019. un 2020. gadam” 16.pants nosaka, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 

sadalījums starp pašvaldību budžetiem un valsts budžetu 2018., 2019. un 2020. gadā ir 

attiecīgi 80 procenti un 20 procenti, savukārt 17. pants nosaka, ka pašvaldību budžeta nodokļu 

ieņēmumi kopā ar speciālo dotāciju 2018., 2019. un 2020. gadā ir 19,6 procenti no kopbudžeta 

nodokļu ieņēmumiem, neieskaitot  valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valsts 

pamatbudžetā veselības aprūpes finansēšanai.  

Likums „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” nosaka, ka nodokļa likme, kas jāmaksā 

no gada apliekamā ienākuma ir 20 procenti — gada ienākumam līdz 20 004 EUR, 23 procenti 

— gada ienākuma daļai, kas pārsniedz 20 004 EUR, bet nepārsniedz saskaņā ar likumu „Par 

valsts sociālo apdrošināšanu” noteikto obligāto iemaksu objekta maksimālo apmēru, 31,4 

procenti — gada ienākuma daļai, kas pārsniedz saskaņā ar likumu „Par valsts sociālo 

apdrošināšanu” noteikto obligāto iemaksu objekta maksimālo apmēru. Algas nodokļa likme, 

kas jāmaksā no mēneša apliekamā ienākuma ir 20 procenti — mēneša ienākumam līdz 1667 

EUR, 23 procenti — mēneša ienākuma  daļai, kas pārsniedz 1667 EUR. Likums „Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli” nosaka, ka gada laikā ienākuma gūšanas vietā, kur iesniegta 

algas nodokļa grāmatiņa, piemēro Valsts ieņēmumu dienesta prognozēto mēneša neapliekamo 

minimumu. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa summa, salīdzinot ar pagājušā gada sākotnējo plānu, 

samazinājusies par 397 444 EUR, jeb par 2,64 procentiem. Nodokļa īpatsvars budžeta kopējos 

ieņēmumos bez valsts mērķdotācijām – 53 procenti, jeb 14 650 961 EUR apmērā.  

Dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda – dotācijas īpatsvars budžeta ieņēmumu 

daļā, atskaitot mērķdotācijas, ir 23 procenti, jeb 6 346 081 EUR apmērā. Arī dotāciju no 

finanšu izlīdzināšanas fonda šogad plānots saņemt 100 procentu apmērā no aprēķinātā. 

Salīdzinot ar pagājušā gada sākotnējo plānu, dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda 

palielinājusies par 1 288 609 EUR, jeb 25,5 procentiem.  

  Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi īpatsvars budžeta ieņēmumu daļā ir 4 

procenti jeb 1 186 268 EUR apmērā. Budžetā plānota summa, ko pašvaldība aprēķinājusi un 

Finanšu ministrija izmantojusi, veicot pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinu un 10 000 

EUR iepriekšējo gadu parādu maksājumi. 

 Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm īpatsvars budžeta ieņēmumos 

ir 1 procents, jeb 365 485 EUR apmērā un 10 000 EUR iepriekšējo gadu parādu maksājumi .  

Azartspēļu nodoklis plānots iepriekšējā gada līmenī 60 000 EUR apmērā. 

Nenodokļu ieņēmumu veidā šogad sākotnējā plānā ir paredzēti procentu ieņēmumi 

par kontu atlikumiem – 1000 EUR apmērā, nodevas par speciālu atļauju, licenču izsniegšanu 

un valsts un pašvaldības nodevas plānotas, izvērtējot 2018. gada ieņēmumus – attiecīgi valsts 

nodevas 15 000 EUR un pašvaldību nodevas 20 000 EUR apmērā. Šo maksājumu īpatsvars 

budžeta ieņēmumu daļā ir ļoti neliels. Šajā ieņēmumu veidā uzskaita pašvaldības nodevas par 

lēmumiem, par suņu reģistrēšanu, par būvvaldes pakalpojumiem, valsts nodevas par laulību 

reģistrāciju un citas likumā noteiktās valsts nodevas, kuras plānots iekasēt Talsu novada 

pašvaldībā. 

Sodi un sankcijas – uzskaita administratīvos sodus, ko aprēķina pašvaldības policija 

un administratīvā komisija. Izvērtējot iepriekšējā gada ieņēmumus, 2019. gadā plānots iekasēt 

naudas sodus un sankcijas 12 000 EUR apmērā. 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi – plānoti 15 000 EUR apmērā. 

https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu
https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu
https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu
https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu


 

 

 

 

Ieņēmumi no valsts budžeta – 4 573 626 EUR, atskaitot dotāciju no finanšu 

izlīdzināšanas fonda. Mērķdotācijas pedagogu algām un nodokļiem ieplānotas laika periodam 

no 01.01.2019. līdz 31.08.2019. Mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām ieplānota 2 584 512 EUR apmērā. 

Mērķdotācija profesionālās ievirzes sporta izglītībai, darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām  iemaksām 400 117 EUR. Mērķdotācija interešu izglītības 

programmām, daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām  iemaksām 

158 983 EUR. Mērķdotācija pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām izmaksām 365 672 EUR apmērā. Mērķdotācija speciālo pirmsskolas izglītības 

iestāžu, internātskolu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, uzturēšanai 378 100 EUR.  

Ieņēmumi no citām pašvaldībām – plānots gūt ieņēmumus no pašvaldībām par 

skolniekiem, kuri apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādes. Par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem plānots iekasēt 120 000 EUR, ieņēmumi par sociālo pakalpojumu 

funkciju nodrošināšanu plānoti (pansionāts „Lauciene”) 140 000 EUR apmērā. 

Ieņēmumos no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem kopumā 

plānoti ieņēmumi 1 575 000 EUR – šeit ievērtēti ieņēmumi pamatojoties uz domes 

pieņemtajiem lēmumiem par dažādiem maksas pakalpojumiem, ko sniedz Talsu novada 

pašvaldības iestādes un struktūrvienības. Šeit tiek plānoti ieņēmumi – no vecāku maksām par 

izglītības pakalpojumiem, par telpu nomu, kustamā īpašuma iznomāšanu, nomu un īri, maksa 

par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs, biļešu realizāciju, dzīvokļu komunālajiem 

pakalpojumiem.  

No Valsts kases saņemtais kredīts projekta „Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai ieplānots 430 372 EUR apmērā, projekta „Transporta 

infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā” īstenošanai 1 907 091 EUR. 

Naudas līdzekļu atlikums Talsu novada pašvaldībai uz 01.01.2019. plānots 4 570 

171  EUR. Ienākumu kopsumma Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžetā plānota 36 191 

807 EUR apmērā. 

 

 

 

 

II. Informācija par to, kāds līdzekļu apjoms paredzēts izdevumiem katrā 

budžeta klasifikācijas kategorijā, un informācija par katra finansējuma mērķi 

 

 2019. gada Talsu novada pašvaldības budžets izstrādāts, paredzot finansējumu visu 

iestāžu, pārvalžu un to struktūrvienību saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Aizsākto 

projektu īstenošanai paredzētie finanšu līdzekļi ieplānoti attiecīgās iestādes budžetā. Plānojot 

gada darba algas fondu visiem darbiniekiem, kuru atalgojumu finansē no Talsu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, tika ierēķināts atvaļinājuma pabalsts 50 procentu apmērā no 

mēnešalgas, darbinieku aizvietošanai 1,2 procentu apmērā, darba algas pieaugums vidēji 4 

procentu apmērā. Ieplānota prēmija 50 procentu apmērā no mēnešalgas pēc darbinieku 

ikgadējo rezultātu novērtēšanas. Nav ieplānots finansējums tām amata vietām, kas ir vakantas 

ilgāk kā vienu gadu. Ieplānota veselības apdrošināšana no pašvaldības budžeta finansētajiem 

sociālajiem darbiniekiem, bāriņtiesas darbiniekiem un pašvaldības policijas darbiniekiem. 

Visās budžeta tāmēs izdevumi plānoti, izvērtējot to faktisko nepieciešamību.  

 Pārvaldes izdevumu īpatsvars budžetā – 9 procenti no visiem pašvaldības 

plānotajiem izdevumiem (2 585 661 EUR), salīdzinot ar 2018. gadu 70 174 EUR pieaugums. 

Pārvaldes izdevumiem plānots atalgojums un sociālās apdrošināšanas izmaksas domes 



priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem, 14 deputātiem, visu komisiju locekļiem, 

centrālās administrācijas darbiniekam, pilsētu un pagastu pārvalžu darbiniekiem, pabalsti 

bijušajiem pilsētu un pagastu pašvaldību priekšsēdētājiem/ vietniekiem. Visiem, tai skaitā 

centrālajai administrācijai un pilsētu un pagastu pārvaldēm ir veiktas izmaiņas amatu 

klasifikācijas kopsavilkumos, amatu sarakstos un amatu aprakstos. Izdevumi pašvaldības 

darbības nodrošināšanai plānoti sakaru pakalpojumu apmaksai, zvērināta revidenta 

pakalpojumiem, administratīvās darbības nodrošināšanai.  

Pašvaldības budžeta parāda darījumos – kredīti un līzinga procentu samaksām 

2019. gadā paredzēti 120 000 EUR, jeb 0,4 procents no visiem pašvaldības finansētajiem 

izdevumiem. Procentu maksājumi paredzēti līdz šim ar pašvaldību noslēgto aizņēmumu 

līgumu procentu apmaksai. Uz 01.01.2019. Talsu novada pašvaldībai saistoši ir 112 noslēgti 

aizņēmumu līgumi (galvenokārt ar Valsts kasi). Paredzot, ka 2019. gada laikā tiks noslēgti 

jauni aizņēmumu līgumi dažādu projektu priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai, tiks veiktas 

aizņēmumu atmaksas no projektos atgūstamajiem līdzekļiem, ir skaidrs, ka budžeta 

grozījumos izdevumi procentu samaksām būs jāprecizē. 

Sabiedriskā kārtība un drošība – īpatsvars budžetā 1 procents no pašvaldības 

finansējuma, jeb 348 656 EUR apmērā, salīdzinot ar 2018. gadu 5354 EUR pieaugums. 

Pavisam izdevumi plānoti 350 398 EUR apmērā. 

Pašvaldības policijas kopējie izdevumi pašvaldības finansējuma daļa – 335 849 EUR. 

Ir paredzēti izdevumi ikdienas darbībai, visiem policijas darbiniekiem atalgojums plānots 

pilnam gadam, visām amata vietām, paredzot apmaksāt svētku dienu, virsstundu un nakts 

stundu darbu. Šogad pašvaldības policijas budžetā ieplānots finansējums pakalpojuma 

sniegšanai par alkohola vai atkarīgu vielu reibumā nonākušu personu uzturēšanos, šo 

pakalpojumu turpmāk nodrošinās pašvaldības policija. Pašvaldības policijas budžetā ieplānoti 

līdzekļi projekta „Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot darbības pasākumus Latvijā 

un Lietuvā” īstenošanai 1742 EUR apmērā. 

Vēl šajā izdevumu kategorijā ir plānoti izdevumi civilās aizsardzības komisijas un 

ugunsdzēsēju komandu darbības nodrošināšana Laucienes un Virbu pagastu pārvaldēs.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība plānojusi 837 864 EUR, jeb 3 

procenti no visiem pašvaldības finansētajiem izdevumiem. Salīdzinot ar 2018. gadu, 

pašvaldības finansējums palielinājies par 142 605 EUR. Kopējais ekonomiskās darbības 

finansējums ieplānots 1 268 236 EUR apmērā. 

Sabiedrisko attiecību vajadzībām 2019. gadā plānoti 97 240 EUR – šajā izdevumu 

tāmē ir plānoti izdevumi komandējuma izdevumiem – bērnu dalībai festivālā Alānijā 5000 

EUR un dalībai tūrisma un mākslas festivālā Alānijā 4000 EUR, pasākumu nodrošināšanai 

23 000 EUR („Talsu bruncī ieaustie”, Valsts svētku pasākumam, Kurzemes pašvaldību 

sadraudzības dienai u.c.), reklāmas pasākumu nodrošināšanai, mājaslapas uzturēšanai, 

mājaslapas izstrādei, reprezentācijas suvenīru iegādei, informatīvā stenda uzstādīšanai Talsu 

pilsētā. Novada reprezentācijas pasākumiem plānots finansējums 116 091 EUR apmērā, tai 

skaitā komandējumiem 18 450 EUR. Šajā izdevumu pozīcijā paredzēts finansējums Talsu 

novada domes 15.11.2012. pieņemtā lēmuma Nr. 803 „Par Talsu novada pašvaldības balvām 

par izciliem sasniegumiem un ieguldījumiem Talsu novada attīstībā” izpildei, dalības maksa 

Latvijas Pašvaldību savienībā un Izpilddirektoru asociācijā, starptautisko sadarbības partneru 

uzņemšanai. Pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanai un izplatīšanai ieplānoti 30 583 

EUR. 

Budžetā ieplānoti līdzfinansējumi sekojošām vajadzībām, sekojošā apmērā: 

1. biedrību projektiem 30 000 EUR apmērā, tai skaitā Talsu novada jauniešu iniciatīvu

konkursa īstenošanai 3000 EUR;

2. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 24 000 EUR;

3. vecpilsētu ēku restaurācijai 30 000 EUR;

4. kanalizācijas sistēmu pieslēgšanas nodrošināšanai 20 000 EUR;



5. energoefektivitātes pasākumu nodrošināšanai daudzdzīvokļu mājās 10 000 EUR;

6. konkursam „Dari Talsu novadam” 15 000 EUR;

7. kultūras projektiem 12 000 EUR (šobrīd sadalīta summa 3394 EUR apmērā).

Budžetā ieplānoti līdzekļi kultūrvēsturisko vērtību inventarizācijai Talsu pilsētā 29

588 EUR apmērā. 

Budžeta izdevumu programmā „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, jeb rezerves 

fondā plānoti līdzekļi 150 000 EUR apmērā. 

Datortehnikas iegādei un informāciju sistēmu nodrošināšanai ieplānots 84 080 EUR 

apmērā visām novada iestādēm un to struktūrvienībām, izņemot izglītības iestādes. 

Kultūras, sporta un attīstības nodaļas tūrisma daļas budžeta kopsumma plānota 192 

676 EUR apmērā, tai skaitā finansējums dalībai Baltijas tūrisma izstādē „Balttour 2019”.  

Šajā sadaļā ieplānots finansējums projekta „Jēkaba ceļš” īstenošanai 430 372 EUR, 

par kuru 2018. gadā Valsts kasē izsniegts aizņēmums. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana Šajā 

izdevumu kategorijā šogad plānots izlietot 5 235 578 EUR, jeb 19 procentus no visiem 

pašvaldības finansētajiem budžeta izdevumiem. Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanas budžeta pašvaldības daļa ieplānota 1 647 239 EUR apmērā, 

pašvaldības finansējums salīdzinot ar 2018. gadu pieaudzis par 108 487 EUR. Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanas budžets ieplānots 3 588 339 EUR apmērā, salīdzinot ar 2018. gadu 

pašvaldības finansējums pieaudzis par 1 036 817 EUR (tai skaitā darba algas fonda 

pieaugumam visām no pašvaldības finansētajām amata vietām  350 000 EUR, Eiropas 

Savienības projektu un pašvaldības finansēto projektu īstenošanai 572 144 EUR). Kopējais 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas budžets 2019.gadā 

ieplānots 8 217 212 EUR apmērā. 

Šajā izdevumu sadaļā paredzēti izdevumi ikdienas darbiem – dzīvnieku aizsardzības 

pasākumiem, tai skaitā dzīvnieku patversmes uzturēšanai, ielu apgaismošanai un uzturēšanai, 

kapu uzturēšanai, koku apzāģēšanai, parku sakopšanai, zālāju pļaušanai, ūdensapgādei, 

kanalizācijai, siltumsaimniecībai (kur nepieciešams), teritorijas apzaļumošanai, apkopšanai, 

atkritumu savākšanai, pļaušanai, labiekārtošanai un komunālo pakalpojumu nodrošināšanai 

teritorijās, kur tas ir nepieciešams. Plānojot vairākas izdevumu pozīcijas (telpu remonts, 

iekārtu uzturēšana, remontmateriāli) par pamatu aprēķiniem izmantots iedzīvotāju skaits uz 

01.07.2019. katrā konkrētajā teritorijā. Ieņēmumi plānoti 90 procentu apmērā no 2018. gadā 

faktiski iekasētajiem ieņēmumiem. Teritorijās, kur ūdens, kanalizācijas un apkures 

pakalpojumus nodrošina pašvaldība, komunālās saimniecības izdevumi plānoti tādā apmērā, 

lai varētu nodrošināt iespēju sniegt šos pakalpojumus iedzīvotājiem.  

Arī šogad paredzēti līdzekļi: 

1. mežu apsaimniekošanai 3600 EUR;

2. no pamatbudžeta uz speciālā budžeta ceļu fonda līdzekļiem transferts 40 000

EUR;

3. jaunu automašīnu līzinga maksājumiem ieplānots finansējums 23 000 EUR;

4. ēku un kustamās manta apdrošināšanai 10 000 EUR;

5. būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai 572 144 EUR;

6. darba algas fonda palielināšanai vidēji 4 procentu apmērā 350 000 EUR (tiks

sadalīts pa iestādēm un struktūrvienībām);

7. elektrības mērījumiem un darba aizsardzības līdzekļiem 12 000 EUR;

8. publisko ēku apsekošanai un inventarizācijas lietu izgatavošanai 32 662 EUR.

Komunālās nodaļas budžetā ieplānots finansējums ēkas Kareivju ielas 7, Talsos 

kabinetu remontiem 10 000 EUR, visu Talsu novada pašvaldības īres dzīvokļu remontiem 

4000 EUR. 



Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas budžetā papildu ieplānots 

finansējums videokameru iegādei projekta „Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot 

drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā” ietvaros 20 168 EUR, projektam „Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendes darbības paplašināšanai un dažādošanai” 

1000 EUR, projektam „Atbalsts darbaspēka mobilitātei un nodarbinātībai” 4000 EUR, 

projektam „Talsu infrastruktūras uzlabošana Talsu pilsētā” 300 EUR, projektam 

„Starptautiskais kultūras maršruts „Baltu ceļš”” 2993 EUR. 

Talsu pilsētas pārvaldes labiekārtošanas budžetā ieplānots finansējums 2 067 059 

EUR projekta „Transporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā” īstenošanai, par kuru Valsts 

kase izsniegusi aizņēmumu. 

Papildu budžetā ieplānots finansējums prioritāro un citu vajadzību īstenošanai 

sekojošām iestādēm, sekojošām vajadzībām: 

1. Talsu pilsētas pārvaldei – afišu dēļu atjaunošanai Talsu pilsētā 10 000 EUR,

dokumentācijas izstrādei projektam „Gājēju un veloceliņa pārbūve un ielas

virskārtas atjaunošana Rīgas ielā” 11 132 EUR, ugunsmūra būvniecības

pabeigšanai Pilsētas laukumā 4, Talsos 9657 EUR, videokameru uzstādīšanai

atkritumu šķirošanas laukumos 4042 EUR, dalībai 2019. gada rallija

pasākumā 36 000 EUR;

2. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei – videokameru uzstādīšanai

4123 EUR, mazlietota kravas auto iegādei 7000 EUR;

3. Ģibuļu pagasta pārvaldei – gājēju celiņa atjaunošana Pastendē starp

daudzdzīvokļu mājām 20 225 EUR;

4. Īves pagasta pārvaldei – Tiņģeres pils fasādes atjaunošana 7814 EUR, tiltiņa

izgatavošana Tiņģeres parkā 1997 EUR, soliem un atkritumu urnām Tiņģeres

parkā 696 EUR, grīdas apdarei Tiņģeres pilī 1896 EUR, izstāžu zāles

renovācijai Tiņģeres pilī 1498 EUR;

5. Laidzes pagasta pārvaldei – autoceļa „Bedrītes – Magoņu iela” divkārtu

virsmas apstrādei 11 073 EUR, elektrības līniju rekonstrukcijai Stūrīšos 40

000 EUR;

6. Lībagu pagasta pārvaldei – Bungu kapu digitalizācijai 5827 EUR;

7. Strazdes pagasta pārvaldei – muižas parka celiņa izbūvei 9530 EUR, lapu

pūtēja iegādei 669 EUR, apgaismojuma rekonstrukcijai Strazdes muižas

bēniņos 959 EUR, apgaismojuma staba izbūve parkā 1500 EUR;

8. Vandzenes pagasta pārvaldei – alejas lapu vainaga kopšanai 1680 EUR,

videonovērošanas kameru iegādei 1741 EUR;

9. Valdgales pagasta pārvaldei autoceļa „Ozoli-Kukuri” remontdarbiem 18 136

EUR;

10. Virbu pagasta pārvaldei – ģimenes ārsta prakses telpu remontam 15 340

EUR.

Lauku atbalsta dienesta ieskaitītās avansa summas projektu īstenošanai ieplānotas 

sekojoši: 

1. Laidzes pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu

novadā 2. kārta” īstenošanai 62 198 EUR;

2. Vandzenes pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu

novadā 2. kārta” īstenošanai 231 432 EUR;

3. Ģibuļu pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu

novadā 2.kārta” īstenošanai 666 EUR;

4. Balgales pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu

novadā 3. kārta” īstenošanai 1331 EUR;

5. Lībagu pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu

novadā 4. kārta” īstenošanai 60 192 EUR;



6. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants

ceļu pārbūve Talsu novadā 4. kārta” īstenošanai 75 637 EUR;

7. Lubes pagasta pārvaldes budžetā projekta „Grants ceļu pārbūve Talsu novadā

5. kārta” īstenošanai 1525 EUR;

Veselības pasākumu izdevumiem plānots izlietot 58 653 EUR, jeb 0,2 procenti no 

kopējiem izdevumiem, salīdzinājumā ar 2018. gadu finansējums palielinājies par 13 597 EUR.  

Šajā sadaļā plānota dotācija SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiālei 

35 000 EUR apmērā un finansējums Ķūļciema feldšeru punktam. Papildu šogad piešķirts 

finansējums Ķūļciema feldšeru punkta remontam 13 597 EUR apmērā. 

Atpūtas, kultūras un sporta jomā no pašvaldības budžeta finansētajiem 

izdevumiem paredzēti  3 743 490 EUR, salīdzinājumā ar 2018. gadu finansējums palielinājies 

par 295 124 EUR. Kopsummā šajā sadaļā ieplānots finansējums 3 919 913 EUR apmērā. Šo 

izdevumu īpatsvars budžetā – 14 procenti no visiem pašvaldības finansētajiem izdevumiem. 

Atpūtas, kultūras kopējie izdevumi, ieskaitot projektu īstenošanai saņemtos avansus, ieplānots 

3 914 463 EUR apmērā. 

Saskaņā ar 16.07.2015.Talsu novada domes noteikumiem Nr.3 „Par kārtību, kādā 

tiek plānoti kultūras, atpūtas un sporta pasākumi un tiem nepieciešamie līdzekļi nākamajam 

budžeta gadam” Talsu novada pašvaldības 27.03.2018. rīkojumā „Par 2019. gada bāzes 

budžeta projektu” noteikts plānotais līdzekļu apjoms sporta, bibliotēku, muzeja un kultūras 

pasākumiem.  

 Sporta pasākumiem novadā šogad paredzēti 792 578 EUR apmērā. Ir paredzēti 

līdzekļi Sabiles, Ģibuļu, Laucienes un Stendes sporta zāļu darbības nodrošināšanai. Pārējām 

novada teritorijām ieplānoti līdzekļi sporta pasākumu organizēšanai.  

Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļas pasākumu budžetā ieplānoti 

izdevumi Talsu novada domes 26.10.2017. nolikuma „Par finansiāla atbalsta sniegšanu sporta 

attīstībai Talsu novadā” izpildei. 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļā ieplānots finansējums šādu lielāko 

pasākumu finansēšanai – Talsu novada sporta laureāts  7000 EUR, SEB MRB maratona 2. 

posms 5000 EUR, Talsu novada sporta spēlēm 6489 EUR, Latvijas čempionātam Cross 

Country 3. posma sacensībām un Retro motokrosa čempionāta 3. posmam 4000 EUR, Talsu 

novada domes kauss šķēpmešanā 5500 EUR, Vivus MTB maratonam 1500 EUR, Nakts 

turnīram 2500 EUR, Novada čempionātiem un kausu izcīņām 8000 EUR. 
Talsu novadā darbojas 24 bibliotēkas, kuru darbības nodrošināšanai budžetā 

paredzēti līdzekļi 815 054 EUR apmērā. Pavisam šajā sadaļā ieplānots finansējums 878 681 

EUR apmērā, tai skaitā saņemtais avanss 63 627 EUR apmērā projekta „Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Talsu Galvenās bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17A, Talsos” īstenošanai. 

Plānojot bibliotēku izdevumus, par pamatu tika ņemti Talsu novada pašvaldības 

Bibliotēku klasificēšanas (2014. gada oktobris) rezultāti, kas nosaka katras bibliotēkas grupu. 

Pēc vienotiem principiem katrai bibliotēkai ieplānoti līdzekļi avota ūdens iegādei apmeklētāju 

vajadzībām, komandējuma izdevumi 20 EUR, katram bibliotekāram, biedru nauda dalībai 

Bibliotekāru biedrībā, lauku bibliotekāru biedrībai, nacionālajā bibliotēku konferencē, biroja 

preču iegādes izdevumi, saimniecības preču iegādes izdevumi. Grāmatu iegādes finansējums 

plānots 56 000 EUR. Grāmatu iegādi un komplektāciju veiks Talsu Galvenās bibliotēkas 

darbinieki.  

Kultūras iestāžu uzturēšanai plānoti izdevumi 1 812 976 EUR  apmērā. Plānots, ka 

2019. gadā Talsu novadā darbosies 7 tautas nami, 5 kultūras nami, 4 brīvā laika pavadīšanas 

centri, 3 saieta nami, Talsu novada muzejs. 

Visu iestāžu budžetos paredzēti līdzekļi iestādes darbības nodrošināšanai. Plānojot 

ieņēmumu par maksas pakalpojumiem, tika analizēta iepriekšējā gada faktiskā izpilde un 

noslēgtie līgumi. Izdevumu apmērs tika plānots saskaņā ar Kultūras centru klasifikāciju. Pēc 

vienotiem principiem plānoti ieņēmumi un izdevumi – komandējumiem, pasākumiem, 



 

 

 

 

klavieru skaņošanai, biroja precēm, degvielai un saimniecības precēm. Darba algas fonds 

plānots, pamatojoties uz Talsu novada domes 14.12.2011. Talsu novada amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksas nolikumu (lēmums Nr. 

964). Ieplānoti izdevumi tādu lielāko pasākumu finansēšanai kā Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu kultūrā un sportā pasniegšanas pasākumam 6500 EUR, II Latvijas sieviešu 

vokālo ansambļu konkursam 1150 EUR, Kārļa Ferdinanda Amendas Mūzikas svētkiem un 

Starptautiskajam mūzikas skolu stīgu instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu 

konkursam 3300 EUR, Talsu Starptautiskajam bērnu un jauniešu akadēmiskās dziedāšanas un 

vokālo ansambļu konkursam 4000 EUR, pasākumam „Dziedošais autobuss” 1500 EUR, 

pasākuma „Talsu bruncī ieaustie”  1500 EUR. 

Pārējiem kultūras pasākumu izdevumiem paredzēti 435 678 EUR apmērā. 

Papildu kultūras un sporta pasākumiem budžetā ieplānots finansējums prioritāro un 

citu vajadzību īstenošanai sekojošām iestādēm, sekojošām vajadzībām: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļas sporta daļai florbola kluba Talsi 

organizatoriskiem izdevumiem Talsu NSS/Krauzers 4575 EUR, papildu 

sporta pasākumu organizēšanai 14 000 EUR; 

2. Visām ar sportu saistītajām struktūrvienībām inventāra un pamatlīdzekļu 

iegādei 15 000 EUR; 

3. Stendes sporta  un brīvā laika pavadīšanas centram pasākumiem bērnu 

laukuma izveidei II kārta (Robežu ielā 17, Stendē) 16 816 EUR; 

4. Talsu Galvenajai bibliotēkai grāmatu iegādei papildu 5000 EUR, pārvākšanās 

izdevumiem 5000 EUR; 

5. Sabiles pilsētas bibliotēkai – jaunu plauktu iegādei un uzstādīšanai 6404 

EUR; 

6. Sabiles bērnu bibliotēkai – apkures katla iegādei 5030 EUR, apgaismojuma 

sistēmas remontam 5040 EUR; 

7. Valdemārpils bibliotēkai gaisa kondicioniera uzstādīšanai 1000 EUR, 

grāmatu plauktiem 605 EUR, žalūzijām 1148 EUR, datorkrēslam 90 EUR, 

skenerim 70 EUR; 

8. Nogales bibliotēkai apkures krāsns renovācijai 500 EUR, grāmatu plauktiem 

820 EUR; 

9. Dižstendes bibliotēkai bīdāmo durvju ierīkošanai telpu atdalīšanai 805 EUR; 

10. Lībagu bibliotēkai datorkrēslu iegādei 420 EUR; 

11. Lubes bibliotēkai žalūziju iegādei 1296 EUR; 

12. Talsu tautas namam flīģeļa klimata segas pārklāja iegādei 600 EUR, skatuves 

darba gaismas atjaunošanai un dimmeru maiņai 900 EUR, Talsu pilsētas 

svētkiem 50 000 EUR, Talsu tautas nama kino daļai kino ekrāna iegādei 3791 

EUR; 

13. Sabiles kultūras namam būvprojekta izstrādei 23 823 EUR, Vīna svētkiem 14 

910 EUR; 

14. Stendes tautas namam digitālajām klavierēm 1400 EUR, grīdas atjaunošanai 

6127 EUR, „muzeja” krātuves popularizēšanai 200 EUR; 

15. Lubes tautas namam apgaismojuma rekonstrukcijai 6500 EUR, koridora 

remontam 6665 EUR; 

16. Balgales brīvā laika pavadīšanas centram sporta zāles katla nomaiņai uz 

automatizēto granulu sistēmu 9610 EUR; 

17. Laidzes brīvā laika pavadīšanas centram Mazajiem opermūzikas svētkiem 

5000 EUR; 

18. Laucienes kultūras namam lielās zāles sienu remontam 10 351 EUR; 

19. Lībagu brīvā laika pavadīšanas centram gaisa kondicionieru ierīkošanai zālē 

4561 EUR; 



 

 

 

 

20. Vandzenes tautas nama apmeklētāju krēslu iegādei 5843 EUR; 

21. Kultūras un sporta attīstības nodaļai Latvijas senioru koru svētkiem 15 690, 

pasākumam „Ārpasaules mūzika Tiguļkalnā” 25 000 EUR, XIV Latvijas 

amatierteātru salidojumam Alūksnē 3760 EUR, Latvijas Republikas 

Proklamēšanas gadadienas pasākumam 8000 EUR; 

22. Valdemārpils jauniešu centram „Sava vieta” pufu iegādei 200 EUR, putekļu 

sūcējam 140 EUR, galdam 48 EUR. 

Lauku atbalsta dienesta ieskaitītās avansa summas projektu īstenošanai ieplānotas 

sekojoši: 

1. Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta 

centram projekta „Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra Pastendē 

darbības paplašināšana un dažādošana” īstenošanai 2921 EUR; 

2. Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienības Virbu pagasta kultūras namam projekta „Āra 

aktīvās atpūtas vietas izveide Virbu pagastā” īstenošanai 3385 EUR; 

3. Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienības Lībagu brīvā laika pavadīšanas centram 

projekta „Aktīvās atpūtas centra izveide Mundigciemā” īstenošanai 19 450 EUR; 

4. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Valdemārpils, 

Lubes un Tiņģeres kultūras namam projekta „Dupurkalna brīvdabas estrādes 

būvniecība un teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 50 912 EUR.  

Talsu novada muzeja budžetā ieplānots finansējums projekta „Baltu ceļš” īstenošanai 

32 734 EUR.  

Izdevumi SIA „Talsu TV” pakalpojumu iegādei ieplānoti 80 600 EUR apmērā. 

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā – 32 procenti, jeb pašvaldības finansējums 

8 819 444, kopā ar mērķdotācijām 13 590 841 EUR. Pašvaldības finansējuma daļa, 

salīdzinājumā ar 2018. gadu, pieaugusi par 976 530 EUR. Šī ir vislielākā budžeta izdevumu 

sadaļa.  

Plānojot 2019. gada budžetu, izglītības iestāžu izdevumi tika aprēķināti pēc vienotiem 

principiem pirmsskolas izglītības iestādēm, skolām, interešu un profesionālajai izglītībai 

izglītības iestādēm par pamatu ņemot izglītojamo skaitu. 

Izglītības iestādēm ieplānots finansējums, tai skaitā papildu finansējums no 

prioritārajiem un citiem avotiem sekojošām vajadzībām: 

1. Sociālo pedagogu un medicīnas māsu atalgojums, atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem; 

2. PII pedagogiem likme 710 EUR mēnesī; 

3. PII pedagogiem darba algas līdz pilnai slodzei sākot no 01.09.2019.; 

4. PII pedagogiem piemaksas par profesionālās darbības kvalifikācijas pakāpi; 

5. Līdz pilnas darba algas mēneša likmes apmaksa Stendes pamatskolas, Vandzenes 

pamatskolas, Pūņu pamatskolas, Virbu pamatskolas un Lībagu sākumskolas 

direktoriem; 

6. Datortehnikas iegādei un IT tehnoloģiju nodrošināšanai izglītības iestādēm 82 277 

EUR; 

7. Skolēnu olimpiāžu godināšanai 21 350 EUR; 

8. Pašvaldības finansētas brīvpusdienas 5., 6., 7. klases audzēkņiem un Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības programmu 6-gadīgajiem bērniem; 

9. Talsu kristīgās vidusskolas 5.–7. klašu izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanai 

noteiktās zemākās cenas apmērā kā Talsu pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, 

piemērojot apmeklējuma koeficientu 0,9; 

10. Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725 EUR; 

11. Nometņu finansēšanai saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu 30 000 EUR, tai 

skaitā Sporta skolas budžetā mācību procesa nodrošināšanai; 

12. Skolu akreditācijām 20 728 EUR; 



 

 

 

 

13. VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādei 15 682 EUR; 

14. Izglītības iestādēm, kurām ir jubilejas gads 250 EUR katrai pasākuma organizēšanai; 

15. Izglītības pārvaldei konferencei „Lietpratība, – zināt, prasīt, lietot” 4611 EUR, 

EDURIO sistēmas nodrošināšanai 6400 EUR; 

16. PII Sprīdītis vārtu sakārtošanai un asfalta segumam 3500 EUR, zvanu pogas 

ierīkošanai pie vārtiem 1000 EUR; 

17. PII Saulīte jaunu spēļu laukuma iekārtu iegādei 13 418 EUR; 

18. PII Zvaniņš noteku reņu tīrīšanai un labošanai 403 EUR, ugunsdrošības sistēmas 

sakārtošanai 381 EUR; 

19. PII Pīlādzītis žoga nomaiņai 21 067 EUR; 

20. PII Vīnodziņa veļas žāvētāja iegādei 500 EUR, domofona iegādei un montāžai 1088 

EUR, virtuves bloka izveidei pagaidu telpās 9950 EUR; 

21. PII Saulstariņš 4 sanitāro mezglu renovācijai 38 000 EUR, kanalizācijas sistēmas 

posmu nomaiņai 948 EUR, āra nojumju remontam 2052 EUR; 

22. PII Ķipars elektriskās konvekcijas krāsns iegādei un uzstādīšanai 4533 EUR; 

23. PII Papardīte koplietošanas gaiteņa otrās daļas remontam 9452 EUR, „Taurenīšu” 

grupas sanitārā mezgla remontam 13 000 EUR; 

24. PII Bitīte „Vāverēnu” grupas sanitārā mezgla remontam 12 000 EUR, „Ežu” grupas 

sanitārā mezgla remontam 12 000 EUR; 

25. PII Zīlīte apkures katla remontam (katla ūdens noplūdes novēršanai) 3500 EUR; 

26. PII Kastanītis seguma atjaunošanai 5423 EUR; 

27. Talsu mākslas skolai  termoregulatoru un atgaisotāja montāžai 776 EUR; 

28. Sabiles mūzikas un mākslas skolai ugunsdzēsības signalizācijas projektam un 

ierīkošanai 4000 EUR. 

Visām izglītības iestādēm pēc vienotiem principiem plānoti sekojoši izdevumi: 

1. pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – 1,00 EUR vispārizglītojošajās 

skolās, PII, Talsu novada Bērnu un jauniešu centram (turpmāk – BJC) un Talsu 

novada sporta skolā par katru audzēkni; 

2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru organizēšana – 

0,80 EUR vispārizglītojošajās skolās, sporta skolā, 0,75 EUR BJC par katru audzēkni; 

3. izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem – 1,20 EUR PII un BJC, 1,50 

EUR vispārizglītojošajās skolās par katru audzēkni; 

4. pārējiem iepriekš neklasificētajiem pakalpojumiem – 1,30 EUR PII, 

vispārizglītojošajās skolās, BJC par katru audzēkni; 

5. biroja preces – 6,50 EUR vispārizglītojošajās skolās; 2,50 EUR BJC; 6,00 EUR PII, 

1,50 EUR sporta skolā par katru audzēkni; 

6. inventārs – 6,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, PII, 5,00 EUR BJC, 3,00 EUR sporta 

skolā par katru audzēkni; 

7. izdevumi par precēm iestādes administratīvās darbības nodrošināšanai – 1,20 EUR 

vispārizglītojošajās skolās, sporta skolā, BJC 0,75 EUR, 1,50 EUR PII par katru 

audzēkni; 

8. zāles – 0,70 EUR vispārizglītojošajās skolās, 1,00 EUR PII, 0,20 EUR BJC un 

mūzikas un mākslas skolās, 1,00 EUR sporta skolā par katru audzēkni; 

9. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli – 22,00 EUR PII, 18,50 EUR 

vispārizglītojošajās skolās, 4,00 EUR BJC un mūzikas un mākslas skolās, 5,00 EUR 

sporta skolā par katru audzēkni; 

10. dezinfekcijas līdzekļi PII 18,00 EUR par katru audzēkni; 

11. mīkstais inventārs – 8,00 EUR PII par katru audzēkni; 

12. virtuves trauki un galda piederumi – 3,50 EUR PII (izņemot PII Ķipars), 4,50 EUR PII 

Ķipars, 1,00 EUR Pastendes pamatskolā, 2,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, ja 

skola pati nodrošina ēdināšanas pakalpojumu par katru audzēkni; 



13. mācību materiāli – 23,00 EUR vispārizglītojošajās skolās; 15,00 EUR 1,5-4gadu

vecuma audzēkņiem, 23,00 EUR 5-6 gadu vecuma audzēkņiem PII par katru

izglītojamo;

14. mācību grāmatas – 7,00 EUR vispārizglītojošajās skolās, par katru audzēkni.

Datortehnikas iegādei un informācijas tehnoloģiju nodrošināšanai izglītības iestāžu 

vajadzībām ieplānots finansējums 82 277 EUR apmērā. 

Pirmsskolas izglītības iestādes – 11 PII apmeklē (pašvaldības finansējums) 1484 

bērni, kuru uzturēšanai kopumā plānoti 3 959 784 EUR, tai skaitā no pašvaldības budžeta 

plānots izlietot 3 551 047 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo gadu pašvaldības finansētais budžets 

palielinājies par 216 606 EUR, izglītojamo skaits pieaudzis par 49. Šo iestāžu uzturēšanas 

izdevumus – sakaru pakalpojumus, maksu par ūdeni, kanalizāciju, elektrību, siltumu, 

atkritumu izvešanu un citus saimnieciskos izdevumus, finansē no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Arī PII darbinieku – gan saimniecisko, gan pedagoģisko, darba algas un sociālas 

apdrošināšanas maksājumi tiek finansēti no pašvaldības budžeta. Mērķdotācija ir paredzēta 

tikai 5 un 6-gadīgo skolnieku apmācībai. 

Specializētās PII Kastanītis izmaksu pilnīgai segšanai šogad ieplānots finansējums 256 

926 EUR apmērā, t.sk. brīvpusdienas visiem audzēkņiem. Bērnu skaits šajā iestādē – 66. 

14 vispārizglītojošās skolās plānotais skolnieku skaits – 3044  bērni, salīdzinot ar 

2018. gadu skolēnu skaits samazinājies par 22. Vispārizglītojošo skolu uzturēšanai kopumā 

budžets plānots 6 851 843 EUR, tai skaitā no pašvaldības budžeta plānots izlietot 3 488 073 

EUR (2018.gadā 3 290 694 EUR). 

 Budžeta izdevumos paredzētas saimnieciskā personāla darba algas un sociālās 

iemaksas, kā arī pedagogu darba apmaksa no mērķdotācijas līdzekļiem. No pašvaldības 

līdzekļiem visu gadu plānots finansēt sociālo pedagogu un medicīnas māsu atalgojumu, kas 

noteikts atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem. Iestāžu tāmēs paredzēti izdevumi iestāžu un 

ēku uzturēšanai, komunālajiem maksājumiem un saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

Atsevišķās iestādēs plānoti izdevumi maksājumiem par ēdināšanas pakalpojumiem, attiecīgi 

paredzot iemaksas no vecākiem.  

Sekojošu skolu budžetos ieplānoti finansējumi Erasmus+ programmas projektu 

finansēšanai, šie projekti pilnībā tiek finansēti no Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem: 

1. Talsu 2. vidusskolai projekta „Rescue Maja” 910 EUR;

2. Talsu 2. vidusskolai projekta „Pārtika, vide un sports. Būsim veselīgāki! Labas

prakses pieņemšana un pielāgošana mūsu sabiedrības pārveidošanai” 24 655

EUR; 

3. Talsu 2. vidusskolai projekta „Sadarbības veicinošu prasmju un vērtību

veidošana” 8515 EUR;

4. Talsu Valsts ģimnāzijai projekta „From the Forests to the Forests through

Classroom” 22 263 EUR.

Talsu Valsts ģimnāzijas budžetā iekļauts finansējums projekta „Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai 123 698 EUR. 

Izglītības iestādēs uzsākto projektu īstenošanai 2019. gadā papildu ieplānots 

sekojošs finansējums: 

1. Projektam „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”

54 912 EUR;

2. Projektam „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 19 793

EUR;

3. Projektam „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”

38 918 EUR.



 

 

 

 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītībai kopumā plānoti līdzekļi 1 674 663 EUR 

apmērā, tai skaitā pašvaldības finansējums 1 269 139 EUR  apmērā.  

4 mākslas un mūzikas skolas apmeklē 428 bērni. Mākslas un mūzikas skolām, arī 

pedagoģisko darbinieku finansējumam kopumā ir piešķirts pašvaldības finansējums 168 159 

EUR. Sporta skolas 968 audzēkņiem pašvaldības finansējums ieplānots 372 054 EUR apmērā, 

kopējais finansējums 772 171 EUR.   

Talsu novadā darbojas iestādes „Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs” – 602 

audzēknis, kopējais finansējums 263 389 EUR, pašvaldības finansējums 162 205 EUR. Bērnu 

un jauniešu centra budžetā ieplānots finansējums projekta „Latvijas skolas soma” īstenošanai 

121 EUR. 

Pieaugušo izglītības centra finansējums ieplānots 20 838 EUR apmērā. 

2019. gada budžetā plānojot izdevumus izglītībai paredzēti līdzekļi, lai piedalītos 

privāto izglītības iestāžu finansēšanā – Talsu Kristīgas skolas finansēšanā. Par savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības pakalpojumiem paredzēti 450 585 EUR apmērā. Skolēnu transporta 

izdevumu kompensācijām paredzēti izdevumi 60 600 EUR apmērā. 

Sociālās aizsardzības izdevumos pašvaldības finansējums paredzēts 3 678 686 EUR 

apmērā, kas salīdzinājumā ar 2018. gadu ir palielinājies par 293 632 EUR. Kopējais 

finansējums ieplānots 4 047 389 EUR apmērā. 

Sociālo pabalstu izmaksai paredzēti 731 529 EUR, 2018. gadā bija 703 460  EUR.  

Talsu novada Sociālais dienests darbojas kā iestāde, kam paredzēti līdzekļi tās 

darbības nodrošināšanai visā Talsu novada teritorijā un visām tās struktūrvienībām. 

Ieplānots budžets Sociālā dienesta struktūrvienībai Daudzfunkcionālajam sociālo 

pakalpojumu centram, pensionāru dienas centram. Sociālā dienesta uzturēšanai un 

sociālajiem pasākumiem plānoti 1 109 019 EUR. Sociālā dienesta budžetā 2019. gadā 

ieplānoti līdzekļi: 

1. Veselības apdrošināšanas polises sociālā dienesta, bāriņtiesas un pašvaldības policijas 

darbiniekiem; 

2. Sociālo pabalstu izmaksai 731 529EUR; 

3. Darbinieku apmācībām 13 660 EUR; 

4. Pensionāru dienas centram 30 755 EUR, tai skaitā papildus senioru sporta dienai 1850 

EUR, papildu finansējums degvielas iegādei 410 EUR; 

5. Pakalpojumam materiālais atbalsts „Aprūpei mājās” 58 776 EUR; 

6. Pakalpojumam „Personām ar garīga rakstura traucējumiem” 54 000 EUR; 

7. Diennakts uzturēšanās krīžu centrā, jauniešu mājā sociālā riska ģimenēm ar bērniem 

līdz 15 gadu vecumam un bērniem līdz skolas vecumam 4500 EUR; 

8. Montesori programmas nodrošināšanai, mūzikas individuālo un grupu nodarbību 

nodrošināšanai, fizioterapeita un ergoterapeita pakalpojumiem bērniem un jauniešiem 

ar īpašām vajadzībām  (biedrība „Brīnumiņš”) 91 650 EUR; 

9. Sociālo dzīvokļu uzturēšanai 12 800 EUR; 

10. Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai 48 

456 EUR; 

11. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai 70 

170 EUR; 

12. Atbalsta personas mājas vizītes sociālā riska ģimenēm, pilngadīgām personām ar GRT, 

jauniešiem pēc ārpusģimenes aprūpes 20 088 EUR; 

13. Materiālais atbalsts aprūpei mājās 39 500EUR; 

14. Daudzfunkcionālā centra pakalpojumu nodrošināšanai 107 149EUR. 

Sociālajā jomā papildu ieplānots finansējums sekojošu projektu īstenošanai: 

1. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras un Talsu novada pašvaldības 

projekts jauniešu motivēšanai „Proti un dari ! ” 24 386 EUR; 

2. „Kurzeme visiem” 3471 EUR; 



 

 

 

 

3. Labklājības ministrijas projekts „Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas 

pilnveide” 1917 EUR; 

4. „Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Talsu novadā” 47 273 EUR; 

5. ESF projekts „Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem” 32 261 EUR. 

Izdevumi bāriņtiesas uzturēšanai ieplānoti 206 539 EUR. Bāriņtiesa darbojas kā 

iestāde, kuras izdevumos paredzēti līdzekļi tās darbības nodrošināšanai visā Talsu novada 

teritorijā. Bāriņtiesas budžetā papildus ieplānoti līdzekļi dažāda veida apmācībām un kursiem 

un mēbeļu iegādei 8000 EUR, inventāram 2003 EUR. 

Strazdes bērnu nama uzturēšanai ieplānoti 193 341 EUR. Pansionāta „Lauciene” 

uzturēšanai ir paredzēts finansējums saskaņā ar noslēgto līgumu, nosakot pašvaldības 

līdzfinansējuma daļu par vienu klientu. Pansionāta „Lauciene” finansējums šogad plānots 

550,00 EUR par klientu. Papildu iepriekš minētajam, pansionāta „Lauciene” vajadzībām 

ieplānots finansējums 97 000 EUR apmērā: 

1. Specializētā transporta līzinga maksājumiem 8500 EUR 

2. Profesionālai veļas mazgājamai mašīnai 12 000 EUR; 

3. Ministru kabineta  19.04.2018. noteikumu Nr.238  „Ugunsdrošības noteikumi” 

prasībām atbilstošām durvīm 10 000 EUR; 

4. Ministru kabineta  19.04.2018. Nr.238  „Ugunsdrošības noteikumi” prasībām 

atbilstošas  zīmes, kas norāda evakuācijas ceļu un izeju 1140 EUR; 

5. Ministru kabineta  19.04.2018. Nr.238  „Ugunsdrošības noteikumi" prasībām atbilstoša 

dabīgās ventilācijas kanāla tīrīšanai 6000 EUR; 

6. Vannas istabu pārbūvei 46 000 EUR; 

7. Sanitāro mezglu klientu istabās (guļvadu un stāvvadu, tualetes podu, izlietņu nomaiņa) 

remontdarbiem 13 400 EUR. 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas pakalpojumiem – šajā izdevumu 

kategorijā ieplānoti izdevumi par Talsu novada iedzīvotāju uzturēšanos citu pašvaldību 

sociālās palīdzības iestādēs 5000 EUR. 

Sociālās nodrošināšanas izdevumu īpatsvars izdevumos, kas finansēti no pašvaldības 

budžeta – 13 procenti. 

 2019. gadā pašvaldībai ieplānots atmaksāt aizņēmumu un līzingu pamatsummas 1 707 

707 EUR apmērā (2018. gadā 1 775 949 EUR). Kopumā aizņēmumu procentu un 

pamatsummu atmaksai pašvaldība izlietos 1 827 707 EUR jeb 7 procentus no pašvaldības 

budžeta izdevumiem (parādu un galvojumu finansiālo saistību izklāsts 2019. gadā un trijos 

turpmākajos gados skatīt 4. pielikumā).   

Kases apgrozības līdzekļi plānoti 325 797 EUR apmērā, kurus līdz gada beigām 

plānots atjaunot 550 000 EUR apmērā.  

Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta kopsumma izdevumos plānota 36 191 

807 EUR apmērā. 

 

III.Kopsavilkums pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta ieņēmumu un 

izdevumu daļā 
 

Kopsavilkumu pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta ieņēmumu daļā skatīt 

1. pielikumā. Kopsavilkumu pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta izdevumu daļā 

skatīt 2. pielikumā. 

 

IV.Parādu un galvojumu finansiālo saistību izklāsts 
 

2019. gadā pašvaldībai plānots atmaksāt aizņēmumu un līzingu pamatsummas 1 707 707 

EUR apmērā. Kopumā aizņēmumu procentu un pamatsummu atmaksai pašvaldība izlietos 



 

 

 

 

1 827 707 EUR jeb 7 procentus no pašvaldības budžeta izdevumiem. Parādu un galvojumu 

finansiālo saistību izklāsts 2019. gadā un trijos turpmākajos gados skatīt 4. pielikumā.   

 

V.Informācija par Talsu novada pašvaldības ekonomisko un sociālo situāciju, 

pašvaldības uzdevumiem 2019., 2020. un 2021. gadam 

 

Talsu novada pašvaldības budžets tiek plānots saskaņā ar Talsu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā 2030 noteiktajiem 4 stratēģiskajiem mērķiem. Tie noteikti vēlamajām 

situācijas pārmaiņām noteiktā laika periodā, kas vērsti uz teritorijas attīstības vīzijas 

sasniegšanu, un kalpo par pamatu prioritāšu noteikšanai un turpmāk veicamo darbību 

identificēšanai. Nospraustie stratēģiskie mērķi ir sekojoši : 

1. Sociālie – izglītota, radoša un pilsoniski aktīva, veselīga, ģimeniska un pārtikusi 

sabiedrība; 

2. Ekonomiskie – vides resursos balstīta progresīva un attīstīta daudznozaru 

ekonomika; 

3. Vides – Talsu pilsētas izcilība, novada nozīmība un atpazīstamība – novada 

svītrkods; 

4. Pārvaldes – iedzīvotājiem tuva pašvaldība, stipra un efektīva pārvaldība. 

Plānojot pašvaldības budžetu, tiek analizēts iedzīvotāju skaits un struktūra. 

  

Tabula Nr.1 

Iedzīvotāju skaits un struktūra 2018. un 2019. gada pašvaldības finanšu 

izlīdzināšanas aprēķinam  

Nosaukums 01.01.2017. 01.01.2018. Izmaiņas 

Iedzīvotāju skaits. t.sk.: 31294 30720 -574 

Bērni no 0-6 gadiem 2071 2072 +1 

Bērni un jaunieši no 7-
18 gadiem 

3495 3411 -84 

Iedzīvotāji virs 
darbspējas vecuma 

6344 6225 -119 

Teritorija km² 1761 1761 0 

 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likums nosaka, ka valsts budžeta dotācijas finanšu 

izlīdzināšanas aprēķinam izmanto statistikas rādītājus atbilstoši Iekšlietu ministrijas Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes datiem pēc stāvokļa valsts budžeta sagatavošanas gada 1. janvārī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Iedzīvotāju skaita izmaiņas pašvaldības finanšu izlīdzināšanas aprēķinam 

1.attēls

Iedzīvotāju skaita un struktūras izmaiņas tiek izmantotas dotācijas no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda aprēķinam. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, ko saņem pašvaldība, 

ir lielākais pašvaldības budžeta ieņēmumu veids.  

Saskaņā ar Latvijas bankas prognozi 2019. gadā IKP pieauguma prognoze ir 3,5 

procenti, 2020. gadā 3,1 procents. Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldības plānošanas 

dokumentos noteiktās prioritātes, rīcības virzienus, uzdevumus un veicamos pasākumus Talsu 

novada pašvaldība plāno budžeta izdevumus 2019., 2020. un 2021. gadam. 

Tabula Nr.2 

Talsu novada pašvaldības izdevumi, izdevumi atbilstoši ekonomiskajiem klasifikācijas 

kodiem, euro 

2019 2020 2021 

Izdevumi kopā: 36 191 807 34 088 440 35 121 930 

Uzturēšanas izdevumi 

Atlīdzība 18 142 303 18 154 092 18 716 868 

Komandējumi 101 696 64 688 66 693                                                    

Pakalpojumi un preces 8 869 015 9 032 463 9 312 469 

Periodika 20 502 22 050 22 734 

Nodokļi 188 006 213 778 220 405 

Subsīdijas un dotācijas 152 585 133 175 137 303 

Kredīta un procentu maksājumi 1 827 707 2 115 003 2 180 568 

Sociālie pabalsti 1 175 221 985 775 1 016 334 

Uzturēšanas izdevumu transferti 345 404 356 210 367 253 

Kapitālie izdevumi 5 043 571 2 261 206 2 331 303 

Kases apgrozāmie līdzekļi 325 797 750 000 750 000 

2019.gada budžetā šobrīd nav paredzēta tādu uzdevumu finansēšana, kuru izpilde 

pārsniedz saimnieciskā gada ietvarus. 



 

 

 

 

VI.Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālais budžets 

 
Dabas resursu nodokļa ieņēmumi plānoti pagājušā gada sākotnējā plāna līmenī – 

140 000 EUR, paredzot to sadalījumu pa teritorijām pēc apstiprinātās metodikas. Dabas 

resursu nodokļa izdevumu sadaļa ieplānoti izdevumi kapu atkritumu apsaimniekošanas 

izdevumu segšanai 59 200 EUR apmērā. Kopumā ar atlikumu gada sākumā dabas resursu 

nodoklis tiks izlietots 601 069 EUR apmērā. 

Autoceļu (ielu) fonda kopējie ieņēmumi plānoti 1 297 737 EUR apmērā. Autoceļu 

(ielu) mērķdotācija plānota 955 093 EUR apmērā. Transferts no pamatbudžeta ieplānots 

40 000 EUR apmērā. Autoceļu fonda ieņēmumu sadalījums pa teritorijām veikts pēc 

apstiprinātās metodikas. Autoceļu fondā ieplānots finansējums vides pieejamības 

nodrošināšanai personām ar īpašām vajadzībām 15 000 EUR apmērā. Kopējie 2019. gada 

autoceļa (ielu) fonda izdevumi plānoti 1 297 737 EUR apmērā. 

Talsu novada speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2019. gadā plānoti – dabas 

resursu nodoklim 601 069 EUR, autoceļu (ielu) fondam 1 297 737 EUR apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                             D.Karols 

 

          
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 39.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.55 

Par saistošo noteikumu 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets” 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. 

pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu, 15. panta 1. punktu un 16.panta pirmo 

daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 7.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3 “Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālais 

budžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs D. Karols

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VARAM;

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

2019. gada 31. janvārī    Saistošie noteikumi Nr.3 

(protokols Nr.2, 39.punkts, lēmums Nr.55) 

 

Talsu novada pašvaldības 

2019. gada speciālais budžets 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 16. panta pirmo daļu 

 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta 

ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā.  

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālo budžetu ieņēmumos un 

izdevumos 1 899 923 EUR (viens miljons astoņi simti deviņdesmit deviņi tūkstoši deviņi 

simti divdesmit trīs euro) apmērā, t. sk.: 

2.1. Dabas resursu nodokļa ieņēmumus un izdevumus 602 186 EUR (seši simti divi 

tūkstoši viens simts astoņdesmit seši euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu; 

2.2. Autoceļu fonda ieņēmumus un izdevumus 1 297 737 EUR (viens miljons divi 

simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit septiņi euro) apmērā 

saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

4. Kontroli par saistošo noteikumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 

Parakstīti 01.02.2019. 

 



 

 

 

 

1.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.3 

"Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets" 

(Talsu novada domes 31.01.2019. lēmums Nr.55) 

2019.gada 

dabas resursu nodokļa budžeta plāns 

Atalgo

jums1

100

DD 

VSAOI 

1200

Pakalpoj

umi     

2200

Krājumi                             

2300

Nodokļu 

maksāju

mi  2500

Pamatlī

dzekļi      

5200

Talsu pilsēta 85746 23800 109546 109546 88000 15000 6546 0 109546

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 1723 1785 3508 3508 3508 0 3508

Stendes pilsēta 1376 1785 3161 3100 3000 100 61 3161

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 3554 3808 7362 7362 900 217 5645 600 0 7362

Balgales pagasts 693 595 1288 1288 1288 0 1288

Ģibuļu pagasts 3892 2380 6272 6272 2772 500 3000 0 6272

Īves pagasts 582 595 1177 1177 1177 0 1177

Ķūļciema pagasts 514 595 1109 1109 809 300 0 1109

Laidzes pagasts  93007 35700 128707 116707 14876 2300 99531 12000 128707

Laucienes pagasts 30643 23800 54443 49000 21000 3000 25000 5443 54443

Lībagu pagasts 4622 5950 10572 10572 10572 0 10572

Lubes pagasts 438 595 1033 1033 938 95 0 1033

Strazdes pagasts     464 595 1059 1059 459 600 0 1059

Valdgales pagasts 8754 3927 12681 9200 8000 700 500 3481 12681

Vandzenes pagasts 1349 1190 2539 2539 2339 200 0 2539

Virbu pagasts     23039 11900 34939 32500 20500 7500 4500 2439 34939

Rezerves fonds 15% 201790 21000 222790 0 222790 222790

Kopā 462186 140000 602186 355972 900 217 183595 31583 0 139677 246214 602186

Kopā 

izdevumi
Pārvalde

Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmu

mi

Kopā 

ieņēmumi
Izdevumi

Atlikums uz 

31.12.2019.

gadu 

t.sk.

 
Sagatavoja A.Tihovska 63237582        

  Domes priekšsēdētājs  D.Karols 
 

 



2.pielikums saistošajiem noteikumiem Nr.3

"Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets" 

(Talsu novada domes 31.01.2019. lēmums Nr.55) 

2019.gada 

autoceļu fonda budžeta plāns 

Mērķdot

ācijas 

pašavaldī

bu 

autoceļu 

fondiem 

18.6.2.0.

Pašvaldī

bas 

budžeta 

iekšējais 

transfert

s no PB 

uz SB

Atalgo

jums1

100

DD 

VSAOI 

1200

Pakalp

ojumi 

2200

Krājum

i 2300

Pamatl

īdzekļi 

5200

Talsu pilsēta 112533 246739 246739 359272 359272 291467 4005 63800 0 359272

Vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar īpašām vajadzībām 15000 15000 15000 15000 15000 0 15000

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 7816 106359 106359 114175 114175 112175 2000 0 114175

Stendes pilsēta 740 68270 68270 69010 68939 3456 833 63400 1250 71 69010

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 74830 74830 74830 74830 2500 600 67100 2130 2500 0 74830

Balgales pagasts 14249 26040 26040 40289 29777 3235 942 19570 6030 10512 40289

Ģibuļu pagasts 48570 61345 61345 109915 106980 28450 25320 53210 2935 109915

Īves pagasts 4188 17742 17742 21930 21930 18750 3180 0 21930

Ķūļciema pagasts 3830 18659 18659 22489 22489 22289 200 0 22489

Laidzes pagasts 2286 36949 36949 39235 37235 35135 2100 2000 39235

Laucienes pagasts 5772 52575 52575 58347 50786 3264 922 34800 11100 700 7561 58347

Lībagu pagasts 17495 60189 60189 77684 77684 69984 6500 1200 0 77684

Lubes pagasts 973 24176 24176 25149 25149 24719 430 0 25149

Strazdes pagasts 4970 16055 16055 21025 21025 20025 1000 0 21025

Valdgales pagasts 15609 34668 34668 50277 45400 44900 500 4877 50277

Vandzenes pagasts 7987 42571 42571 50558 50558 46108 4450 0 50558

Virbu pagasts 16970 34809 34809 51779 50800 46000 4800 979 51779

Pašvaldības budžeta iekšējais transferts 

no PB uz SB 5539 40000 40000 45539 0 45539 45539

Rezerves fonds (mērķdotācija) 5% 33117 18117 18117 51234 0 51234 51234

Kopā 302644 995093 955093 40000 1297737 1172029 12455 3297 959872 72995 123410 125708 1 297 737

Atlikums 

uz 

31.12.2019.

gadu 

Kopā 

izdevumi 

ar 

atlikumu

Pārvalde
Atlikums uz 

01.01.2019.

gadu 

Ieņēmu

mi

t.sk.

Kopā 

ieņēmu

mi ar 

atlikumu

Izdevumi 

t.sk.

Sagatavoja A.Tihovska 63237582 

Domes priekšsēdētājs D.Karols



   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.2, 40.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.56 

Par Talsu novada domes deputātu Edgara Zeldera, Ilvas Norenbergas un 

Laura Pīlēģa 2018. gada 18. decembra pieprasījumu 

Talsu novada pašvaldība 2018. gada 18. decembrī ir saņēmusi Talsu novada domes 

deputātu Edgara Zeldera, Ilvas Norenbergas un Laura Pīlēģa 2018. gada 18. decembra 

pieprasījumu. Pieprasījumā lūgts atbilstoši Talsu novada pašvaldības nolikumā noteiktajam 

informēt Talsu novada domi par pieņemtajiem rīkojumiem domes priekšsēdētājam, domes 

priekšsēdētāja vietniekiem un deputātiem kārtējā domes sēdē un apstiprināt noteikumus 

“Par Talsu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un darba 

braucieniem”. Sagatavotais noteikumu projekts pievienots deputātu pieprasījumam.  

Lai aktualizētu spēkā esošo 2011. gadā apstiprināto kārtību par komandējumiem un 

lai nodrošinātu vienotu kārtību ar komandējumiem saistīto izdevumu apjoma noteikšanā un 

atskaišu sniegšanā, kā arī lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu 

izlietošanu, Talsu novada domes priekšsēdētājs 14.12.2018. uzdeva Personāla daļas 

vadītājam un Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājam uzdevumu Nr. 2-1/1 līdz 

20.12.2018. izstrādāt jaunas kārtības projektu par pašvaldības izpilddirektora, domes 

priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu un Talsu novada komisiju 

locekļu komandējumiem. 

Ar pašvaldības izpilddirektora 21.12.2018. rīkojumu Nr. 6-1.1./540 “Par 

komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas un apmaksas kārtība Talsu 

novada pašvaldības iestāžu vadītājiem un darbiniekiem” ir apstiprināti Noteikumi par 

Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju 

komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu apmaksu, noteikumi stājas spēkā 

02.01.2019., bet ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē pašvaldības 2011.gada 22.marta 

rīkojums Nr.57-p “Par komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas 

kārtību”, pašvaldības 2011.gada 22.marta rīkojums Nr.58-p “Par sabiedriskā transporta 

izdevumu kompensāciju” un pašvaldības 2011.gada 12.aprīļa rīkojums Nr.80-p “Par 

komandējuma atskaites veidlapas apstiprināšanu”. 

Ar Talsu novada domes priekšsēdētāja 21.12.2018. rīkojumu Nr.6-1.1/541 “Par 

komandējumiem un ar tiem saistīto izdevumu saskaņošanas un apmaksas kārtību” ir 

apstiprināti Noteikumi par Talsu novada domes deputātu, domes izveidoto komisiju 

locekļu un Talsu novada pašvaldības izpilddirektora komandējumiem un ar tiem saistīto 

izdevumu apmaksu, kas stājas spēkā ar 02.01.2019. 



164 

164 

Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 98. punkts nosaka, ka deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā 

domes sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā ne vēlāk kā 7 darba dienas iepriekš, vai 

nākamajā domes sēdē, ja pieprasījums ir iesniegts pašvaldībā mazāk nekā 7 darba dienas 

pirms kārtējās domes sēdes. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma (Talsu novada domes 09.07.2009. 

saistošie noteikumi Nr. 2) 19.1 punktu komandējumu domes priekšsēdētāja pirmajam 

vietniekam, domes priekšsēdētāja vietniekam un deputātiem piešķir ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu. Atvaļinājumu domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam un 

domes priekšsēdētāja vietniekam piešķir ar domes priekšsēdētāja rīkojumu. Domes 

priekšsēdētājam atvaļinājumu un komandējumu piešķir ar domes priekšsēdētāja pirmā 

vietnieka rīkojumu. Par pieņemtajiem rīkojumiem domi informē kārtējā domes sēdē. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 20.4. punktu, pašvaldības 

izpilddirektors organizē domes lēmumu izpildi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un 

otro daļu, 41.panta pirmās daļas 4. punktu, Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo 

noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 19.1, 20.4. un 98. punktu,  

Talsu novada dome nolemj: 

    Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt Talsu novada 

pašvaldības nolikuma (Talsu novada domes 09.07.2009. saistošie noteikumi Nr. 2) 19.1 

punkta ceturtā teikuma izpildi un par pieņemtajiem rīkojumiem domes priekšsēdētājam, 

domes priekšsēdētāja vietniekam  un deputātiem Talsu novada domi informēt kārtējā 

domes sēdē. 

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Edgaram Zelderim;

2) Ilvai Norenbergai;

3) Laurim Pīlēģim;

4) Modrim Jaunvalkam;

5) Personāla daļai.



165 

165 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 41.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.57 

Par Solveigas Stalidzānes atbrīvošanu 

no Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītāja amata  

Saskaņā ar Darba likuma 114.pantu, 2019.gada 22.janvārī noslēgta Vienošanās 

Nr.3/2019 par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta 

pārvaldes vadītāju Solveigu Stalidzāni 2019.gada 22.janvārī (pēdējā darba diena).   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Ar 2019.gada 22.janvāri atbrīvot Solveigu Stalidzāni (personas kods XXXXXX-

XXXX) no Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja amata.  

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Solveigai Stalidzānei;

2. Personāla daļai;

3. Laidzes pagasta pārvaldei;

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



166 

166 

   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.2, 42.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.58 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja 

1. vietnieka Ģirta Kalnbirzes iesniegumu

Talsu novada pašvaldība 2019. gada 7. janvārī ir saņēmusi Talsu novada domes 

priekšsēdētāja 1. vietnieka Ģ.Kalnbirzes 2019. gada 7. janvāra iesniegumu (reģ. 

07.01.2019., Nr.12-3/77) ar lūgumu atbrīvot Ģ.Kalnbirzi no Talsu novada domes 

priekšsēdētāja 1.vietnieka amata pienākumu pildīšanas ar 2019. gada 31. janvāri.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu un 

40.pantu, Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu

novada pašvaldības nolikums” 17. punktu,

Talsu novada dome nolemj: 

Ar 2019. gada 31. janvāri atbrīvot Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada domes 

priekšsēdētāja 1. vietnieka amata pienākumu pildīšanas. 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Ģirtam Kalnbirzem;

2) Personāla daļai;

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



167 

167 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 43.punkts) 

Talsos  

31.01.2019. Nr.59 

Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu 

saskaņošanu” 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcības virziena i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” rīcību i-5-2-6 

“Sociālā darba un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana, pakalpojumu kvalitātes 

monitorings”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 

21.panta pirmās daļas 27. punktu,

Talsu novada dome nolemj: 

     Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2019. gada 17. janvāra lēmuma Nr.2 “Par 

Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam izmaiņu 

saskaņošanu” 2.3. punktā un izteikt to šādā redakcijā: 

“2.3. “atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.” 

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

A.Staškova-Ciemīte

aija.staskova@talsi.lv

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.;

2. Sociālajam dienestam 2 eks.;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

4. Kurzemes plānošanas reģionam.




